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Zasedání sportovní komise při FCI. 
24.10.2006, Rue de  Livourne 39, 1050 Brussel 
 
V úterý 24. října v půl jedenácté dopoledne, se sešla sportovní komise. Jednání vedl její předseda 
István Bárdos. Jednání se dále zúčastnil prezident FCI José Terezo (Portugalsko). Přítomní byli 
zástupci Německa, Rakouska, Belgie, Francie, Itálie, Malty, Holandska, Švýcarska, Srbska, 
Rumunska, Portugalska, Taiwanu a České republiky. Jednání se zúčastnili jako pozorovatelé také 
zástupci firem Tauris, Atis a Bricon.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Není vždy jednoduché se plně koncentrovat, ale tento den byl opravdu velmi náročný. Protože jistě 
více jak polovina delegátů má svého tlumočníka, je v jednací místnosti hluk, který velmi ztěžuje 
situaci. Ze všech stran překladatel mluví na své zástupce, každý v jiném jazyce. Osobně si myslím, 
že tlumočník nemá šanci vše přeložit a ani zachytit. Pro jednu záležitost, kterou právě překládá, 
mu další dvě uniknou. Několikrát museli být tlumočníci napomínáni a vyzýváni ke ztišení. Jako 
první jsme vyslechli hodinovou přednášku o vlivu stavby těla a svalstva holuba na výkon při 
návratu ze závodu. Velmi poutavým způsobem nám přednášející vysvětloval vzájemné vztahy 
mezi  stavbou těla, funkcí jednotlivých svalů, vliv kondice a další zajímavé poznatky moderní vědy 
na výkon holubů. V krátkosti se zmínil také o dopingu a jeho negativním vlivu na zdraví holubů a 
imunitní systém.  
Dále předseda sportovní komise v krátkosti vyhodnotil průběh závodu z Katovic, účast chovatelů, 
počty holubů s tím, že závod sklidil velký ohlas. Je v plánu i v letech příštích, tento závod 
organizovat vždy koncem července. Maďarský svaz pořádal setkání olympioniků v Maďarsku, byli 
pozváni všichni účastníci olympiád od roku 1995 kdy byla olympiáda v Utrechtu. Z České 
Republiky se nikdo nezúčastnil, i přes to, že byli pozváni dva chovatelé a potřebné doklady byly 
z ČMS do Maďarska zaslány..  
Komise dopingová: Byla provedena řada kontrol na holubnících, jenom v Belgii 200 a 50 kontrol 
v Holandsku. Výsledky z Holandska se posílají do Belgie na rozbor. V poslední době se rozmáhají 
další látky, které se ovšem v trusu holuba nedají  zjistit. V budoucnu bude tedy nutné odebírat také 
vzorky krve holuba. Chovatelé, kteří se budou na těchto kontrolách podílet, budou muset nutně 
absolvovat speciální školení. Je třeba osvěta, nabádat chovatele, aby svým holubům podpůrné 
prostředky nepodávali, vysvětlovat jim škodlivost a negativní vliv na organismus holubů apod.  



V situaci pořádání olympiády a výskytu ptačí chřipky bylo řečeno, že ptačí chřipka se poslední 
dobou již vyskytla v několika zemích (Rumunsko, Chorvatsko a Švýcarsko). Nezdá se 
pravděpodobné, že by mohlo dojít k podobným omezením jako minulého roku. Zdá se naopak, že 
výkonné orgány jednotlivých zemí zohledňují fakt, že holub není na virus ptačí chřipky vnímavý. 
Riziko omezení kvůli výskytu ptačí chřipky je jistě velmi vysoké, protože se připravuje např. stavba 
holubníku pro Grand Prix při FCI. Tento holubník má být 90 metrů dlouhý, má stát na pozemku 
Versela Laga v Deinze, ale pokyn k jeho výrobě ještě nebyl jednoznačně vydán. 
V diskusi o jednotlivých sportovních kategoriích, která byla dost rušná, padl návrh delegáta  
Srbska, pana Aleksandra Petrovic, na výpočet všech sportovních kategorií. Tento návrh by se měl 
odhlasovat při kongresu FCI u příležitosti Olympiády v Oostende v lednu 2007. Jednotlivé 
kategorie by zůstaly téměř beze změn, co se týče kilometrů, počet nasazených holubů byl upraven 
na 250 kusů ve všech kategoriích, jenom nepatrně upravené počty zúčastněných chovatelů 
v kategorii „E“ z 50 na 20. Vzorec pro výpočet by byl stejný pro všechny kategorie. Byl by ovlivněn 
počtem zúčastněných chovatelů. Na dotaz, kdo předběžně s návrhem souhlasí, se konkrétně 
vyjádřilo jenom málo přítomných. Já jsem neměl námitku proti jednotlivým kategoriím, ale 
nesouhlasil jsem se vzorcem pro výpočet. Stejně jako já, se vyjádřil i zástupce Německa, pan 
Bernhard Siemer. Celkově tento návrh nebyl velmi úspěšný a na tvářích kolegů z bývalé 
Jugoslávie bylo vidět zklamání.  
Pan Van Gils (Holandsko) přednesl návrh na prodloužení kategorie „C“ z 500 km na 550 km. 
V dalších okamžicích se přihlásil zástupce Rumunska a pokusil se přednést další návrh na úpravu 
sportovních kategorií. Vzápětí byl přerušen s tím, aby všechny případné návrhy, doručili písemně 
na sekretariát FCI, aby s jejich obsahem mohli být seznámeni zástupci jednotlivých zemí a měli 
dostatek prostoru pro jejich projednání v rámci svých národních sdružení.  
Dále se začala pro ČR velmi zajímavá diskuse okolo kategorie „E“. Zda tuto začlenit do 
olympijské kolekce, či nikoli.  Přestože je stále méně chovatelů, kteří o tuto kategorii mají zájem, 
těch kteří se na dlouhé tratě přímo specializují není jistě zanedbatelný počet. Není v žádném 
případě nutné tyto chovatele nějakým způsobem odradit v jejich činnosti. Debata byla ukončena 
návrhem aby se země, respektive jejich zástupci, které mají zájem holuby v této kategorii 
vystavovat na olympiádě v Oostende vyjádřili. Na dotaz, která země se zúčastní se svými holuby 
v kategorii „E“, se přihlásilo hned několik zástupců Holandsko, Maďarsko, Německo, Belgie a 
Česká Republika. Olympijská kolekce jednotlivých zemí v kategorii sport, bude činit 12 holubů. 
Kategorie „E“ bude zvlášť, tedy země, které do této kategorie přihlásí své holuby, budou mít 
kolekci o 15 holubech.  
Komise pro elektronické konstatování učinila velký kus práce. Pan Van Gils přednesl krátkou 
zprávu o předběžných jednáních s případnými výrobci tzv. kombi kroužků. Vzápětí se do diskuse 
přihlásili zástupci firem Atis, Tauris a Bricon. Téměř všichni představili koncept svojí nabídky na 
výrobu kombi kroužků. Z příspěvků vyplynulo téměř shodně, že by se jistě svých příjmů z prodeje 
čipů neradi zbavili. Výhledově bude trh s konstatovacími systémy zaplněn a jejich příjmy se omezí 
na příjem ze servisu a prodeje čipů. Systém Bricon seznámil se svým návrhem kombi kroužku, 
který se jednoduše nechá docela snadno zaklapnout na rodový kroužek a nechá se sejmout jenom 
speciálními kleštěmi. Zkoušku na výbornou tento čip ustál i proti obavě, že bude jeho funkce 
omezena v blízkosti hliníkového plechu, který je jako základ rodového kroužku. Tento čip si 
nechala firma Bricon patentovat a může ho dodávat na trh již od 1.listopadu 2006. To znamená, že 
by nemuseli nutně ti, kteří EKS nemají, hradit zvýšené náklady na výrobu kombi kroužků. Zástupce 
firmy Bricon mimo jiné připomněl důležitost konkurence na trhu. V závěru bylo dohodnuto, že FCI a 
všichni výrobci jednotlivých systémů budou pokračovat v úzké spolupráci na přípravě nového typu 
kroužku. Jednání trvalo čtyři hodiny a bylo ukončeno v půl třetí odpoledne.  

 
 
Josef Kondrys 
Delegát ČMS  
 
 
 
 



Závodní sezóna 2006 – jak dál? 
 
Fenoménem letošního období před začátkem závodní sezóny byla ptačí chřipka. Její výskyt 
v jarních měsících letošního roku v okolních státech a zejména v Německu, nám všem přidělal 
nejednu vrásku na čele. Po rozhodnutí Státní veterinární správy o zákazu závodů poštovních 
holubů ze zahraničí, bylo nutno vypracovat takzvané náhradní závodní plány pro případ, že by toto 
rozhodnutí nebylo zrušeno. Velkým, téměř neřešitelným problémem se ukázalo, řešení 
v západních oblastech České republiky, kde pořádání závodů ze západního směru bylo nemožné. 
Po zrušení tohoto opatření od 10. května bylo možno závody pořádat bez jakéhokoliv omezení. 
Pro závody bylo uvolněno i Slovensko a Maďarsko. Plnohodnotná závodní sezóna mohla začít. 

Po skončení letošní nelehké sezóny si většina chovatelů řekla „tak a konečně to máme za sebou„. 
Každá závodní sezóna začíná sestavením závodních plánů, které by vyhovovaly převážné většině 
chovatelů v rámci Oblastního sdružení. Nikdy nebudou a ani nemůžou vyhovovat všem. Někdo má 
holubník na severní straně, někdo na jižní straně oblastního sdružení. Tak to bylo vždy a bude to 
tak i do budoucna. Trendem posledních roků je vtěsnat do termínů od 1. května do 31.července, 
které jsou k dispozici a nelze je nafouknout, co největší počet závodů. Z těchto důvodů pořádají 
některá oblastní sdružení v jednom termínu dvoj nebo troj závody. Jestli je to z hlediska 
chovatelského dobré nebo špatné, ať posoudí samotní chovatelé. Rozhodně to snižuje 
konkurenční schopnost značné části členů oblastního sdružení, plnohodnotně se účastnit všech 
soutěží, pokud jsou všechny tyto závody součástí mistrovství. Ne všichni chovatelé mají k dispozici 
tolik holubů, aby se mohli s odpovídající kvalitou účastnit všech závodů a z nich vyplývajících 
soutěží. Ekonomické a sociální podmínky neumožňují všem chovatelům chovat 100 a více holubů, 
kteří jsou ke  kvalitnímu obsazení takto pořádaných závodů potřeba. Toto je nezvratitelná 
skutečnost a pokud chceme kvalitativně zlepšovat úroveň našich chovů, je třeba s tímto 
významným faktorem počítat. Ne zvyšování počtu závodů, ne zvyšování počtu soutěží, ne 
zvyšování počtu mistrů, vede ke zvýšení kvality chovu. Jednoduše řečeno je toho hodně pro 
chovatele, kteří pracují a zároveň se odpovědně o své holuby starají. Vždyť pravidelné čištění 
holubníků, péče o zdravotní stav, trénování holubů, nasazování, otevírání hodin, to vše je velmi 
časově náročné. Pokud chovatel chodí do práce, kde musí odvést jistý výkon a po příchodu 
z práce zvládnout všechny práce kolem holubů, tak to co jsem napsal na začátku „tak konečně to 
máme za sebou„ platí dvojnásobně. Mnozí namítnou, ať každý chová tolik holubů na které stačí. 
Je to pravda, ale když do holubů chovatel ročně investuje tisíce korun, můžeme mu nabízet, aby 
se dobrovolně vzdal možnosti dobře obstát ve všech soutěžích? Je to vůbec sportovní, abychom 
pořádali soutěže pro omezený počet chovatelů. Rozhodně ne.  

Letošní závodní sezóna, pokud se týká přepravy holubů a kapacity k nim určených dopravních 
prostředků, jenom potvrdila to co bylo známo již v letech minulých. Ukazuje se, že přetlak 
v kapacitě přepravních prostředků významně ovlivňuje především soutěže pořádané v oblastních 
sdruženích. Chovatelů ubývá, ale kapacita aut zůstává. Ekonomika provozu těchto dopravních 
prostředků je i pro chovatele poštovních holubů neúprosná. Příjmy se musí rovnat nákladům a 
něco musí být i zisk. Dopravní prostředky je třeba opravovat a vzhledem k jejich stáří udržovat 
v dobrém technické technickém stavu. Tato skutečnost samozřejmě vytváří snahu funkcionářů 
jednotlivých oblastních sdružení maximálně využít jejich kapacitu, v ideálním případě na 100%. 
V mnoha případech to OS řeší zvyšováním počtu mistrovských holubů na jednotlivé závody. To 
snižuje kvalitu mistrovství a velmi zásadně snižuje možnosti jednotlivých chovatelů se tohoto 
mistrovství plnohodnotně zúčastnit. To, že všechny závody pořádané v rámci OS jsou i závody 
započítávané do mistrovství se stalo samozřejmostí Systém soutěžení a soutěží, který provádíme 
v našem sportu už dlouhou řadu roků, v současné době neodpovídá ekonomickým a hlavně 
chovatelským možnostem a záměrům většiny chovatelů. Chov poštovních holubů je dnes finančně 
náročná záliba o čase stráveném kolem holubů ani nemluvě. Každoroční klesající počet našich 
členů, zvyšující se jejich průměrný věk a prakticky nulový příchod především mladých chovatelů, 
by nás všechny měl přinutit, zamyslet se jak dál v organizaci závodů, zajištění přepravy a 
pořádaných soutěží, jak v rámci OS, tak v rámci Českomoravského svazu. 



Jak dál ? Každý kdo sleduje a sám se aktivně podílí na dění naší „holubářské scény„ cítí, že se s 
tímto současným stavem soutěžení musí něco udělat. Vymýšlet něco originálního, nového není 
třeba. Bylo by to jenom nošení dříví do lesa. Je třeba se podívat jak tyto věci dělají ve vyspělých 
holubářských zemích jako je Německo nebo Belgie. K tomu, aby se něco změnilo, je třeba 
především vůle něco změnit. Tato vůle musí začínat u funkcionářů na všech úrovních. Oni musí 
přesvědčit chovatele, že je především v jejich zájmu dosavadní soutěžení změnit. Není třeba 
zavádět nové soutěže, těch dosavadních je až moc. Smyslem této zásadní, ne kosmetické změny, 
musí být zapojit do soutěžení maximální počet chovatelů – účastníků závodů a udržet jejich zájem 
od začátku, až do konce. Smyslem této změny nesmí být omezování chovatele v počtu 
nasazených holubů na jednotlivé závody. Tam je to pouze na jeho rozhodnutí a možnostech kolik 
holubů chová. Změna musí nastat v počtu mistrovských holubů na jednotlivé závody a v organizaci 
a propozicích soutěží. V našem soutěžení je již 50 roků utkvělé dogma, že jedině mistrovství OS, 
do něhož jsou započítávány všechny závody, je to „pravé ořechové„. Není tomu tak. Většina těchto 
mistrovství je více o výdrži, než o kvalitě. Chovatel, který je schopen až do konce sezóny 
nasazovat plný počet mistrů má předem zaručeno solidní umístnění. To už vůbec nemluvím o tom, 
že v některých OS je třeba nasadit v jednom termínu 35 mistrů a mnohdy i více – hrůza. Co potom 
OS, kde je mistrovství 90/7, nebo dokonce nekonečno/5. Je to ještě vůbec soutěžení o něčem. 

Výcviková komise prezídia svazu tento problém současného českého chovatelství na své poslední 
schůzi, konané 29.9.2006 otevřela, i když zatím jen velmi okrajově. Překvapilo mě a nejenom mě, 
jak vidím z reakcí chovatelů (naposledy 6.10.2006 na školení posuzovatelů ve Skalce u 
Prostějova), jak je tento problém vnímán a jaká je snaha současný stav soutěžení (tady bych si 
dovolil použít neudržitelný a z hlediska chovatelského špatný) změnit.. Vývoj našeho chovatelství, 
zejména po roce 1989 doznal obrovských změn a kvalitativního pokroku. Dovoz do té doby 
nepředstavitelného množství chovného materiálu z chovatelsky vyspělých západních států 
znamenal zásadní změnu v dosavadním trendu našeho chovatelství. Doposud u nás převážně 
chovaní holuby schopni létat od 100 do 1000 km, začali být poráženi specialisty na krátké a střední 
tratě. Tito holubi se ukázali jako rychlejší schopni u nás okamžitě dosahovat špičkových výsledků 
bez dlouhé aklimatizace. Dalším faktorem byla i do té doby málo používaná vdovská závodní 
metodě, kterou se naši chovatelé při návštěvách v zahraničí rychle naučili. Těmto rychlým holubům 
se začíná věnovat čím dál větší počet našich chovatelů. Na toto je třeba reagovat i v organizaci 
našeho soutěžení. 

Po přečtení tohoto mého dosavadního zamyšlení, si mnozí z Vás řeknou, tak ať nám něco 
navrhne. Proto si dovoluji navrhnout k zamyšlení:  

V rámci České republiky vyhodnocovat soutěže pořádané oblastními sdruženími podle jednotných 
propozic. Mistrovství OS pořádat v soutěžích krátkých tratí, středních tratí, dlouhých tratí, a 
generálního mistrovství. Každá soutěž musí být samostatná a rovnocenná, aby si chovatel vybral, 
ve které z nich podle podmínek svého chovu a finančních možností chce soutěžit. Tyto soutěže 
samostatně vyhodnocovat a žádnou z nich neupřednostňovat. Prostě postavit všechny tyto 
soutěže na stejnou úroveň. 

Mistrovství krátkých tratí.  

Závody na střední vzdálenosti od 100 km do 350 km. Počet mistrů odpovědně a odborně 
prodiskutovat, aby nedocházelo v krátké době ke změnám. To stejné se týká vyhodnocení. 
Stanovit minimální počet závodů pro vyhodnocení této soutěže. Navrhuji 5 závodů předem 
označených v závodním plánu, počet mistrů první 3 holubi napsaní na kontrolním listě chovatele. 
Vyhodnocení podle počtu umístěných mistrovských holubů, v případě stejného počtu umístěných 
holubů rozhoduje o pořadí nižší koeficient. Celkový počet mistrovských holubů 15. 

Mistrovství středních tratí.  

Závody na střední vzdálenosti od 350 km do 600 km. Počet mistrů odpovědně a odborně 
prodiskutovat, aby nedocházelo v krátké době ke změnám. To stejné se týká vyhodnocení. 
Stanovit minimální počet závodů pro vyhodnocení této soutěže. Navrhuji 7 závodů předem 
označených v závodním plánu, počet mistrů první 3 holubi napsaní na kontrolním listě chovatele. 



Vyhodnocení podle počtu umístěných mistrovských holubů, v případě stejného počtu umístěných 
holubů rozhoduje o pořadí nižší koeficient. Celkový počet mistrovských holubů 21. 

Mistrovství dlouhých tratí.  

Závody na střední vzdálenosti nad 600 km. Počet mistrů odpovědně a odborně prodiskutovat, aby 
nedocházelo v krátké době ke změnám. To stejné se týká vyhodnocení. Stanovit minimální počet 
závodů pro vyhodnocení této soutěže.V této soutěži navrhuji 3 závody předem označené 
v závodním plánu, počet mistrů první 3 holubi napsaní na kontrolním listě chovatele. Vyhodnocení 
podle počtu umístněných mistrovských holubů, v případě stejného počtu umístněných holubů 
rozhoduje o pořadí nižší koeficient. Celkový počet mistrovských holubů 9. 

Generální mistrovství.  

Toto mistrovství by tvořilo celkem 15 závodů skládajících se z soutěží krátkých středních a 
dlouhých tratí. Počet mistrů první 3 holubi napsaní na kontrolním listě chovatele. Vyhodnocení 
podle počtu umístěných mistrovských holubů, v případě stejného počtu umístěných holubů 
rozhoduje o pořadí nižší koeficient. Celkový počet mistrovských holubů 45. 

Mistrovství holoubat.  

Závody na střední vzdálenosti od 100 km. Pokud chceme zachovat objektivitu této soutěže, měl by 
být minimální počet závodů 3. Holub je družný pták a holoubata ještě nemají dostatek zkušeností, 
aby se včas oddělila a letěla správným směrem. Významnou roli zde hraje i poloha holubníku 
v doletovém směru. Proto jsou dolety někdy na jednom konci a jindy na druhém konci OS velmi 
rozdílné, což z hlediska průběhu závodu nemusí být vždy objektivní. Pokud se týká počtu mistrů, 
tak tady bych to ponechal na rozhodnutí jednotlivých OS. Místní zvyklosti jsou natolik rozdílné, že 
je třeba je respektovat.  

Všechny tyto soutěže vyhodnocovat a oceňovat rovnoprávně, jako mistra Oblastního sdružení v 
uvedených soutěžích.  

Toto moje zamyšlení je námět jak věci změnit ne kosmeticky, ale skutečně tak, aby vyhovovaly 
převážné většině chovatelů. Vychází z  mezi chovateli diskutovaného tématu týkajícího se 
budoucnosti našeho soutěžení a chovatelství vůbec. Mělo by být podnětem k široké chovatelské 
diskusi na toto téma. Tato diskuse musí být odborná a věcná, ne polemická. Polemika k ničemu 
nevede. Měla by probíhat na základě získaných informací o zkušenostech a soutěžích, tak jak jsou 
pořádány v chovatelsky vyspělých evropských zemích. Musí respektovat složení naší chovatelské 
základny, její finanční a především dané chovatelské možnosti. Musí respektovat možnosti široké 
chovatelské veřejnosti se těchto soutěží plnohodnotně účastnit. Zima je dlouhá, výstav je málo, 
využijme toto období k rozumných holubářským debatám na toto, pro nás všechny holubáře jistě 
zajímavé téma. Výcviková komise prezídia svazu bude jistě ráda vaše návrhy posuzovat a 
odborně se k nim vyjadřovat. 

Čeští chovatelé poštovních holubů zvládli první kroky k založení samostatného Českomoravského 
svazu chovatelů poštovních holubů. Jsme respektovanou členskou zemí v mezinárodní organizaci 
chovatelů poštovních holubů F.C.I. Máme našeho zástupce ve sportovní a standardní komisi F.C.I. 
Na letošním kongresu, který se bude konat při Olympiádě v belgickém Ostende budeme navrhovat 
našeho zástupce do nejvyššího orgánu F.C.I., což je řídící výbor. Zvládli jsme to, že svaz na všech 
úrovních svých organizačních složek plně funguje. Po delších diskusích prezídium svazu rozhodlo, 
že od letošní Celostátní výstavy bude jejím pořadatelem, což výrazně zvýší především její 
společenskou stránku. Na letošní Celostátní výstavě bude celá řada zcela nových věcí, které jistě 
potěší každého chovatele, účastníka letošní Celostátní výstavy. Jsem přesvědčen, že zvládneme i 
zcela nový, pro chovatele poštovních holubů prospěšnější, z hlediska sportovního objektivnější a 
zajímavější systém soutěží. Vaše názory a návrhy k tomu mohou výrazně přispět. 

 
Antonín Polívka 
 
 



Výsledky celostátních soutěží v roce 2006 
 

Celostátní mistrovství generální 2006 

  Chovatel OS suma Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 4147,78 

2. RANOCHA Václav+syn Beskydy 3975,69 

3. SIKORA Jan Třinec 3927,31 

4. JUŘENÍK Jiří sen. B. Kapaty 3900,04 

5. VANĚK Petr Opava 3829,99 

6. KODL+ FRENZL Louny 3826,57 

7. MUSIL Jar.+Mar. Svitavy 3824,88 

8. KOZÁK Bedřich Hlučín 3824,35 

9. SLAVÍK Václav Lidice 3818,16 

10. HOŘEJŠÍ Frantisek Tábor 3806,07 

11. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 3802,11 

12. BRANDTLÍK V. + V. Plzeň  3797,61 

13. OLYMPIA Mácha Beskydy 3796,43 

14. NOVÁK LIBOR+ Jana Brno 3795,10 

15. LUNDÁK Pavel Středočeské 3780,31 

16. GELNAR Jaromír Hlučín 3776,27 

17. BAUER Milan, Ing. Hlučín 3774,30 

18. DAVID Václav Louny 3768,05 

19. MRTÝNEK Ladislav Haná-Olomouc 3748,06 

20. OHAREK Josef Zlín 3731,63 

21. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 3726,06 

22. SELINGER Petr Louny 3725,00 

23. KUČERA Josef B. Kapaty 3722,33 

24. ONDRACEK ZdenŘk Hodonín 3720,78 

25. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 3711,26 

26. KANTOR Bronislav Třinec 3709,08 

27. PAVLAS Frantisek Uh. Hradiště 3705,21 

28. CARDA     & KUKUČKA Peruť 3702,22 

29. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olomouc 3694,25 

30. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 3690,42 

31. KOSINA Jaromír Praha 3684,11 

32. KAVKA Jaroslav Praha 3675,22 

33. BUKAČ Tomáš Vysočina 3671,17 

34. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 3667,53 

35. NERS Jaroslav Klatovy 3650,48 

36. SKRBEK Marek Beskydy 3637,09 

37. NOVÁK  Josef a syn Trutnov 3620,11 

38. KUČERÍK Anton Zlín 3614,84 

39. URBÁNEK Václav Brno-venkov 3594,29 

40. ISTVANEK Stanislav Hodonín 3589,97 

41. SÝKORA Stanislav Uničov 3587,01 

42. NAVRÁTIL Luděk Haná-Olomouc 3584,43 

43. JÁCHYM ST. Stanislav Klatovy 3581,27 

44. ŠŮS Vladimír Karlovy Vary 3575,53 

45. PEŠEK Ladislav Středočeské 3574,58 

46. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 3568,79 

47. NOVÁK František Valašsko 3564,85 

48. SVOBODA Jiří Hradec Králové 3564,36 

49. DVOŘÁK Zbyněk Brno 3555,96 

50. ČERNÍK Martin Hlučín 3552,80 



Celostátní mistrovství krátkých tratí 2006 

  chovatel OS suma Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2773,85 

2. HERBST Miroslav Prácheň 2748,95 

3. HORNÍČEK  Lad+Pavel Pardubice 2744,07 

4. UHEREK Radim Uh. Hradiště 2734,76 

5. SIKORA Jan Třinec 2734,11 

6. FLORIÁN  Miloslav Trutnov 2730,25 

7. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 2726,69 

8. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olomouc 2718,91 

9. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 2716,56 

10. SVOBODA Jiří Hradec Králové 2713,91 

11. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 2711,91 

12. HURTIK Antonin Hodonín 2696,62 

13. TAJČ Bořivoj Lidice 2695,40 

14. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 2694,13 

15. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 2689,11 

16. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2684,02 

17. SLAVÍK Václav Lidice 2682,05 

18. VEČEŘA Josef Uničov 2680,18 

19. HELLER Pavel Peruť 2675,26 

20. MENSIK Miroslav Hodonín 2671,61 

21. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 2651,25 

22. JUŘENÍK Jiří sen. B. Karpaty 2645,91 

23. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 2645,89 

24. SELINGER Petr Louny 2642,56 

25. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 2636,51 

26. VACLAVÍK Miroslav Lidice 2636,50 

27. SKRBEK Marek Beskydy 2632,56 

28. MANDÁK Jiří Beskydy 2626,59 

29. MAREK Petr Trutnov 2622,10 

30. BUREŠ Jar. jun. J. Morava 2616,61 

31. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 2616,34 

32. LEIKEP Tomáš Vysočina 2616,17 

33. KŘÍŽEK Jaromír Haná-Olomouc 2615,26 

34. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 2608,27 

35. SIKORA Radim Třinec 2606,73 

36. TRUKSA Vítězslav Polabí 2601,14 

37. DOSTAL Vojtěch Svitavy 2598,47 

38. CVANIGA Milan Prácheň 2597,76 

39. REITERMAN Jaros. ml. Jihlava 2592,16 

40. ŠVEJDA Pavel Svitavy 2588,90 

41. KRUTIL Kar.+Mich. Haná-Olomouc 2587,38 

42. PERGER Jiří Tábor 2583,87 

43. PONÍŽIL Jan Haná-Olomouc 2579,03 

44. SPERA Pavel Hodonín 2576,86 

45. ŠTRÁFELDA Jan Prof. Praha 2575,45 

46. VIK Jiří Trutnov 2574,41 

47. ELIÁŠ Luboš Polabí 2573,54 

48. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 2573,52 

49. TINKA Jan Uh. Hradiště 2572,25 

50. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 2570,99 

 
 



Celostátní mistrovství středních tratí 2006 

  chovatel OS suma Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olomouc 2081,67 

2. SVOBODA Jiří Hradec Králové 2071,55 

3. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 2067,44 

4. UHEREK Radim Uh. Hradiště 2056,10 

5. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 2054,80 

6. OHAREK Josef Zlín 2045,36 

7. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olomouc 2038,25 

8. MAREK Petr Trutnov 2035,97 

9. KONOPÍK Jiří Klatovy 2035,17 

10. HURTIK Antonin Hodonín 2034,96 

11. CVANIGA Milan Prácheň 2034,17 

12. SVOBODA Jindřich Hlučín 2025,11 

13. ELIÁŠ Luboš Polabí 2022,92 

14. SKRBEK Marek Beskydy 2019,24 

15. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 2018,25 

16. MIJA  Vainar -Švehla Karlovy Vary 2018,18 

17. ČULEN Jaroslav J. Morava 2016,56 

18. FLORIÁN Miloslav Trutnov 2014,18 

19. VANĚK Petr Opava 2014,13 

20. PEŠEK Ladislav Středočeské 2011,80 

21. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostrava 2011,73 

22. NOVÁK  Josef a syn Trutnov 2009,25 

23. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 2008,60 

24. HOŘEJŠÍ Frantisek Tábor 2004,21 

25. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 2003,12 

26. SIKORA Jan Třinec 2001,46 

27. BUČEK Jiří Valašsko 1997,54 

28. ZLUK Lukeš Hradec Králové 1994,97 

29. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 1992,77 

30. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 1992,03 

31. BUKAČ Tomáš Vysočina 1984,39 

32. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 1983,51 

33. HEICHL Vladimír Opava 1982,04 

34. MALÝ Ervín Karlovy Vary 1980,89 

35. TAJČ Bořivoj Lidice 1980,72 

36. TIMOFIJ J.HOL. "RAĎA"  Tábor 1970,32 

37. GELNAR Jaromír Hlučín 1968,83 

38. ZAHRADNÍK Radek Plzeň  1962,63 

39. KRAFT Jan Karlovy Vary 1962,50 

40. ŠKOVRAN Stanislav Haná-Olomouc 1961,40 

41. ŠTÍPEK Jiři Středočeské 1959,08 

42. STRACHOTA Fr+Vit Hodonín 1958,60 

43. ŠŮS Vladimír Karlovy Vary 1951,40 

44. TENKL Miroslav Tábor 1948,15 

45. BAUER Milan, Ing. Hlučín 1943,76 

46. ISTVANEK Stanislav Hodonín 1938,03 

47. HUBATKA Milan Polabí 1937,65 

48. VÝTISK Josef mladší Opava 1935,62 

49. JANALÍK Josef Zlín 1931,05 

50. DVOŘÁK Josef Brno 1926,14 

 
 



Celostátní mistrovství dlouhých tratí 2006 

  chovatel OS suma Ke 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 781,73 

2. ONDRACEK ZdenŘk Hodonín 777,90 

3. MRTÝNEK Ladislav Haná 765,60 

4. DVOŘÁK Zbyněk Brno 762,21 

5. ČERNÍK Martin Hlučín 758,77 

6. JELEN Ladislav Lidice 756,25 

7. SYROVÁTKA Jiří Karlovy Vary 746,25 

8. MUSIL Jar.+Mar. Svitavy 745,55 

9. URBÁNEK Václav Brno-venkov 744,20 

10. RANOCHA Václav+syn Beskydy 742,43 

11. JUŘÍČEK Rudolf Zlín 740,05 

12. JUŘENÍK Jiří sen. B. Karpaty 739,69 

13. LUNDÁK Pavel Středočeské 737,90 

14. KOZÁK Bedřich Hlučín 731,37 

15. KAISER František Karviná-Ostrava 727,02 

16. KROPÁČEK +syn Klatovy 726,12 

17. KANTOR Bronislav Třinec 724,62 

18. ŠUMŠÁL Vítězslav Zlín 721,61 

19. JANEČEK Petr Opava 719,67 

20. KYTLICA Jan Zlín 718,37 

21. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 710,80 

22. VLK Frant.sen. B. Karpaty 689,34 

23. SIKORA Jan Třinec 682,20 

24. HERZIG Josef+Jan Plzeň  678,64 

25. HALFAR František Hlučín 671,13 

26. BRANDTLÍK V. + V. Plzeň  668,58 

27. KAUC Antonin Uh. Hradiště 666,79 

28. MAŠÍN Ing. Zdeněk Pardubice 664,05 

29. GELNAR Jaromír Hlučín 662,43 

30. SLAVÍK Václav Lidice 660,65 

31. DOHNALEK Jan Hodonín 659,97 

32. KUČERA Josef B. Karpaty 656,88 

33. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 656,88 

34. NOVÁK LIBOR+ Jana Brno 656,66 

35. BAUER Milan, Ing. Hlučín 656,63 

36. POTŮČEK Ch.s.KLERA Klatovy 655,63 

37. CARDA     & KUKUČKA Peruť 654,12 

38. LEIKEP Tomáš Vysočina 649,46 

39. KOMRSKA Jaroslav Karlovy Vary 649,07 

40. KOSINA Jaromír Praha 649,06 

41. KODL+ FRENZL Louny 648,97 

42. HAPL Lubomír Beskydy 648,45 

43. VRANÍK Arnošt Hlučín 648,08 

44. HOŘEJŠÍ Frantisek Tábor 645,82 

45. NOVOSAD František Valašsko 644,14 

46. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 644,11 

47. HESOUN Jiří Prácheň 643,90 

48. KRUTIL Kar.+Mich. Haná 642,46 

49. RANDJÁK R. + M. Beskydy 641,54 

50. OLYMPIA Mácha Beskydy 641,11 

 
 



Celostátní mistrovství ročních holubů 2006 

  chovatel OS umi. koef. 

1. SELINGER Petr Louny 25 2 459,35 

2. UHEREK Radim Uh. Hradiště 25 2 457,78 

3. KLEMENS Karel Opava 25 2 454,69 

4. KODL+ FRENZL Louny 25 2 452,76 

5. HURTIK Antonin Hodonín 25 2 451,71 

6. NERS Jaroslav Klatovy 25 2 439,64 

7. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 25 2 439,06 

8. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 25 2 438,39 

9. SIKORA Jan Třinec 25 2 437,23 

10. KONOPÍK Jiří Klatovy 25 2 434,56 

11. PAVELKA Vladimír Peruť 25 2 432,07 

12. JAST Bojko Třinec 25 2 430,05 

13. STRACHOTA Fr+Vit Hodonín 25 2 421,92 

14. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 25 2 412,40 

15. VACEK Josef st. Karlovy Vary 25 2 404,30 

16. SKRBEK Marek Beskydy 25 2 401,61 

17. SVOBODA Jiří Hradec Králové 25 2 395,43 

18. LEIKEP Tomáš Vysočina 25 2 394,20 

19. KRUTIL Kar.+Mich. Haná-Olomouc 25 2 393,58 

20. IVAN Lad. jun. Brno-venkov 25 2 392,70 

21. JIŘÍČEK Jar.+ syn Beskydy 25 2 390,97 

22. BEDNAŘÍK Josef J. Morava 25 2 387,89 

23. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 25 2 379,95 

24. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 25 2 371,53 

25. TETLIKOVÁ Eva Peruť 25 2 369,44 

26. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 25 2 367,27 

27. FUKA TREPKA MAFIOZO TEAM  Tábor 25 2 365,26 

28. POLÁŠEK Josef Valašsko 25 2 356,07 

29. MAŠÍNOVÁ P.+ ZELINKA Peruť 25 2 350,61 

30. HUBÁČEK Antonín Znojmo 25 2 342,50 

31. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 25 2 337,43 

32. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 25 2 336,69 

33. JUZEK Antonín Třinec 25 2 332,01 

34. RUŽIČKA ml. Bedřich Lidice 25 2 328,30 

35. IVAN Lad. sen. Brno-venkov 25 2 327,46 

36. BACHAN Frantisek Uh. Hradiště 25 2 322,20 

37. BURIAN Bohumil Tábor 25 2 321,27 

38. KALLER Martin Uničov 25 2 321,02 

39. CVANIGA Milan Prácheň 25 2 319,32 

40. KRÁTKÝ Karel Znojmo 25 2 318,90 

41. OHAREK Tomáš Zlín 25 2 316,06 

42. KOHOUTEK Bohuslav Znojmo 25 2 304,15 

43. HNOJSKÝ Vlastislav Klatovy 25 2 301,36 

44. BUDIS Pavel Hodonín 25 2 299,79 

45. FUKS Uh. Hradiště 25 2 290,45 

46. LYZBICKI Vladislav Třinec 25 2 289,68 

47. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 25 2 287,95 

48. KRÁLÍK Aleš Beskydy 25 2 283,14 

49. KOVAČIK Štefan Karlovy Vary 25 2 279,14 

50. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 25 2 272,24 

 
 



Olympijská kategorie A 2006 

  chovatel OS holub   koef km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 00-0202-363 H 996,51 2727,39 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 03-0202-28 H 996,25 2152,05 

3. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 03-077-1312 H 990,18 2270,53 

4. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olom 02-0214-222 H 989,09 2672,51 

5. PEŠEK Ladislav Středočeské 02-0112-94 H 988,86 2679,89 

6. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 04-0202-164 H 988,32 2671,61 

7. RODR Pavel Pardubice 03-0129-703 H 982,91 2532,43 

8. POKORNÝ Jan Svitavy 02-0132-90 H 981,77 2870,92 

9. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 01-077-1130 H 979,51 2424,82 

10. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 02-0202-648 H 979,02 2422,44 

11. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 03-0249-446 H 978,74 2792,38 

12. VANĚK Petr Opava 02-0221-143 H 978,47 2788,27 

13. KLEMENS Karel Opava 03-0221-506 H 978,11 2996,83 

14. POHL KU KU TEAM  Mir. Pardubice 01-0132-1578 HE 977,16 2227,78 

15. SKRBEK Marek Beskydy 02-0199-10 H 976,63 2658,70 

16. RODR Pavel Pardubice 04-0128-978 H 976,15 2413,44 

17. SELINGER Petr Louny 03-038-2187 H 973,94 2555,90 

18. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 04-1357119 H 971,82 2177,05 

19. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 04-1357109 H 971,16 2119,97 

20. SELINGER Petr Louny 02-017-1545 H 969,81 2177,56 

21. PEŠEK Ladislav Středočeské 03-0112-354 H 969,61 2690,52 

22. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 01-0202-496 H 968,09 2496,62 

23. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-547 H 967,02 2297,14 

24. KLEMENS Karel Opava 03-0221-413 H 966,03 2880,34 

25. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 02-077-1262 H 965,00 2225,25 

26. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 04-02001-222 H 964,96 2555,32 

27. SVOBODA Zdeněk Uničov 02-0237-1083 H 962,69 2879,58 

28. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 962,50 2378,81 

29. SIK Jaroslav U.Hradiště 04-0263-228 H 961,65 2718,71 

30. PEŠEK Ladislav Středočeské 02-0112-2029 H 961,56 2679,89 

31. DRAŽINA Mir. Ing. Beskydy 03-0157-275 H 961,45 2806,86 

32. POHL KU KU TEAM  Mir. Pardubice 02-0132-304 H 961,05 2237,37 

33. SELINGER Petr Louny 02-038-1783 H 959,27 2698,94 

34. PEŠEK Ladislav Středočeské 03-0112-324 H 959,27 2579,73 

35. SVOBODA Zdeněk Uničov 00-0237-1131 H 957,38 2997,37 

36. SVOBODA Jiří Hradec Králové 03-020-32 H 957,19 2299,34 

37. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 03-0202-856 H 955,54 2915,09 

38. MANDÁK Jiří Beskydy 03-0155-31 H 955,11 2401,54 

39. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 954,32 2723,99 

40. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-502 H 953,39 2531,71 

41. DRAŽINA Mir. Ing. Beskydy 03-0157-273 H 953,01 2554,01 

42. HORÁK Zdeněk Ing Haná-Olom 03-0203-0774 H 952,42 2367,19 

43. PEŠEK Ladislav Středočeské 02-0112-105 H 951,80 2394,21 

44. KODL+ FRENZL Louny 04-045-2553 H 951,53 2573,29 

45. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-702 H 949,53 2871,10 

46. POHL KU KU TEAM  Mir. Pardubice 02-0132-317 H 948,90 2298,84 

47. VOGL Lubomír Uničov 01-0237-1146 H 947,81 2503,93 

48. PEŠEK Ladislav Středočeské 03-0112-344 H 947,48 2737,32 

49. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 03-077-310 H 945,02 2291,92 

50. TICHÝ Josef Praha 02-090-735 H 943,89 2365,53 

 
 



Olympijská kategorie B 2006 

  chovatel OS holub   koef km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 01-0202-457 H 798,94 2875,03 

2. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1818 HE 798,38 3315,24 

3. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 03-0249-446 H 797,48 3278,58 

4. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 796,17 3107,36 

5. HORÁK Zdeněk Ing Haná 02-0214-222 H 795,77 3041,90 

6. UHEREK Radim U.Hradiště 03-0253-423 H 795,49 3346,89 

7. KUTRA Josef Karviná-O. 01-0289-990 H 795,20 2888,04 

8. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 794,44 3107,36 

9. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-833 H 794,17 3064,39 

10. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1616 HE 793,17 3078,79 

11. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 01-0265-410 H 791,96 3430,80 

12. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 789,86 2901,89 

13. BACHAN Frantisek U.Hradiště 04-0246-433 H 788,29 2838,95 

14. ŠKOVRAN Ladislav Haná 03-0202-856 H 788,29 2866,44 

15. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 01-0149-818 H 787,76 3262,57 

16. HORÁK Zdeněk Ing Haná 01-0214-170 H 786,81 3089,00 

17. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 02-0262-96 H 786,60 3164,93 

18. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 786,20 2897,49 

19. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 HE 784,38 2967,36 

20. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-525 H 784,09 3312,80 

21. HURTIK Antonin Hodonín 04-0171-52 H 783,84 2989,34 

22. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 783,83 2857,45 

23. Novák Libor+ Jana Brno 00-0208-145 H 783,20 3627,74 

24. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-514 H 782,60 3213,58 

25. HORÁK Zdeněk Ing Haná 03-0203-0774 H 781,51 2920,92 

26. ŠOKALA Jiří Karviná-O. 03-0181-538 H 780,94 3127,60 

27. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2223152 H 780,39 3107,36 

28. VANĚK Petr Opava 02-0221-143 H 779,53 2921,60 

29. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-613 H 779,09 3094,43 

30. HRABAL Eduard Zlín 02-0250-1100 H 778,52 3335,15 

31. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-702 H 778,28 3059,93 

32. RANOCHA Václav+syn Beskydy 02-0153-582 HE 777,77 3066,59 

33. PISTEK Vitezslav U.Hradiště 03-0259-27 H 777,31 3257,86 

34. ZÁVACKÝ Josef Hlučín 02-0159-640 H 777,01 2801,26 

35. ELIÁŠ Luboš Polabí 03-0116-212 H 776,51 2859,16 

36. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 03-1697423 H 776,45 3107,36 

37. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-974 H 775,88 3167,18 

38. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 02-0249-360 H 775,24 2958,36 

39. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 02-0265-643 H 775,12 3037,55 

40. SELINGER Petr Louny 03-038-2183 H 775,03 2914,37 

41. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-857 H 774,14 3684,83 

42. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 02-0262-84 H 774,00 3282,72 

43. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 01-0122-473 H 773,89 2948,71 

44. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 02-017-879 H 772,49 3161,41 

45. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 772,46 3250,26 

46. SLAVÍK Václav Lidice 02-095-171 H 771,40 3224,42 

47. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-675 H 771,27 2960,05 

48. ŘÍHA Josef B.Karpaty 03-0245-48 H 771,25 3021,57 

49. HURTIK Antonin Hodonín 03-0246-924 H 771,22 2974,66 

50. UHEREK Radim U.Hradiště 02-0271-844 H 770,40 3138,58 

 
 



Olympijská kategorie C 2006 

  chovatel OS holub   koef km 

1. STUDENÝ Rudolf Lidice 03-057-52 H 56,28 4180,71 

2. ŘEZÁČ Josef Polabí 01-0116-85 H 62,84 4791,50 

3. IVAN Lad. jun. Brno-venk. 02-0180-2630 H 63,91 3481,52 

4. KOLÁŘ F+M Karlovy Vary 02-02005-340 H 77,02 3773,19 

5. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 01-0266-986 H 87,71 3735,53 

6. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 01-0286-471 H 88,84 5319,80 

7. Palupa Ladislav Brno 01-0140-1267 H 91,12 4398,24 

8. SELINGER Petr Louny 02-038-60 H 101,40 3699,46 

9. OHAREK Josef Zlín 02-0275-463 H 107,75 4702,03 

10. HERZIG Josef+Jan Plzeň 02-083-1117 H 111,89 3862,32 

11. GONŠENICA František Hradec Králové 01-0134-1202 HE 115,77 4837,74 

12. Sýkora Jaromír Brno 99-0147-970 H 118,67 3956,57 

13. LEIKEP Tomáš Vysočina 03-0277-125 H 132,57 3833,86 

14. NEMECEK Frantiçek Hodonín 01-0160-999 H 135,36 4374,00 

15. URBÁNEK Václav Brno-venk. 01-0175-495 H 144,10 5103,41 

16. ŠVEC Václav Ing Jihlava 03-0302-17 H 148,35 4406,56 

17. OLYMPIA Mácha Beskydy 02-0153-1719 H 155,62 4158,13 

18. KRUTIL Kar.+Mich. Haná 01-0205-155 H 158,94 4649,25 

19. KAPRÁL Stanislav Haná 00-0214-809 H 159,93 4902,29 

20. ŠŮS Vladimír Karlovy Vary 03-023-331 H 160,14 3697,21 

21. BLAŽEK Ing. Václav Pardubice 01-063-172 H 162,04 4404,22 

22. KOZEL Karel Beskydy 00-0196-250 HE 164,49 4759,81 

23. HRBÁČ Daniel + František Opava 01-0159-1035 H 167,43 4024,99 

24. CARDA     & KUKUČKA Peruť 03-0101-265 H 172,46 4796,20 

25. ISTVANEK Stanislav Hodonín 02-0169-401 H 177,77 3780,76 

26. CHLUBNA & LINHART Jihlava 02-0294-75 HE 183,56 4737,09 

27. KUČERÍK Anton Zlín 01-0270-46 H 185,10 3670,90 

28. BRANDTLÍK V. + V. Plzeň 01-086-49 HE 186,39 3832,74 

29. URBÁNEK Václav Brno-venk. 02-0175-130 H 187,44 4245,70 

30. SVAČINA Karel Opava 00-0226-670 H 187,81 4674,63 

31. ZÍMA Oldřich Trutnov 01-0137-1316 H 190,24 4409,26 

32. BUKAČ Tomáš Vysočina 02-0279-630 H 197,30 4288,57 

33. SIKORA Jan Třinec 01-0243-330 HE 198,03 5560,52 

34. STERBA Antonin U.Hradiště 00-0256-1020 H 198,43 3402,05 

35. HERZIG Josef+Jan Plzeň 02-083-1129 H 199,01 3763,20 

36. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-833 H 199,26 3301,16 

37. SYROVÁTKA Jiří Karlovy Vary 02-025-1004 H 199,33 4054,80 

38. VILD Leoš + Fr. Trutnov 00-0128-77 H 201,95 4396,75 

39. ŠOJDR František B.Karpaty 00-0262-15 H 203,36 4260,91 

40. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 02-0239-108 H 204,96 4290,62 

41. Hubáček Antonín Znojmo 03-0305-339 HE 205,05 3815,33 

42. JANALÍK Josef Zlín 01-0269-240 H 205,32 4769,84 

43. JANEK Miroslav Haná 03-0205-827 H 205,93 3506,22 

44. KRÁSNÝ Miroslav Klatovy 03-037-60 HE 210,80 3914,11 

45. BUKAČ Tomáš Vysočina 01-0279-720 HE 211,60 4655,64 

46. SYROVÁTKA Jiří Karlovy Vary 02-025-1003 H 215,61 4054,80 

47. URBÁNEK Václav Brno-venk. 00-0175-652 H 217,31 4628,51 

48. POCEDIČ Pavel Beskydy 99-0189-65 H 218,98 5258,17 

49. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-741 H 220,79 3360,40 

50. NOVÁK Vladislav Plzeň 01-078-225 H 221,99 4067,19 

 
 



Olympijská kategorie D 2006 

  chovatel OS holub   koef km 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 01-0202-457 H 6,74 3760,69 

2. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 03-0249-446 H 13,27 3944,34 

3. HORÁK Zdeněk Ing Haná 02-0214-222 H 16,24 3370,62 

4. UHEREK Radim U.Hradiště 03-0253-423 H 26,34 4169,75 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-833 H 29,24 3993,32 

6. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 01-0265-410 H 34,28 4001,49 

7. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1818 HE 38,11 4114,44 

8. HURTIK Antonin Hodonín 04-0171-52 H 43,24 3686,02 

9. ŠKOVRAN Ladislav Haná 03-0202-856 H 46,82 3533,50 

10. VANĚK Petr Opava 02-0221-143 H 47,44 3388,52 

11. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 01-0265-435 H 51,22 3695,19 

12. LOPATA Josef U.Hradiště 04-0259-14 H 54,87 3347,84 

13. HORÁK Zdeněk Ing Haná 01-0214-170 H 55,22 3667,56 

14. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-702 H 55,23 3704,82 

15. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 02-0262-96 H 59,33 4023,44 

16. HORÁK Zdeněk Ing Haná 03-0203-0774 H 63,82 3499,48 

17. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-525 H 64,51 4371,84 

18. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-514 H 64,57 4017,04 

19. NOVáK Libor+ Jana Brno 00-0208-145 H 65,26 4285,34 

20. ŠKOVRAN Stanislav Haná 02-0202-660 HE 72,50 3572,22 

21. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 01-0256-613 H 72,75 3842,24 

22. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 72,78 3943,66 

23. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 76,13 3442,23 

24. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 76,32 3482,52 

25. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1616 HE 77,23 4178,38 

26. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 03-1697423 H 77,36 3682,56 

27. HURTIK Antonin Hodonín 03-0246-924 H 81,25 3513,85 

28. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-974 H 81,72 3956,56 

29. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 82,10 3725,76 

30. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 02-017-879 H 83,34 3785,58 

31. KOLMAN Oldřich Zlín 03-0270-469 H 88,20 3529,99 

32. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 91,22 4029,23 

33. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-1052 H 93,67 3759,55 

34. IVAN Lad. jun. Brno-venkov 02-0180-2630 H 96,68 4087,27 

35. RANOCHA Václav+syn Beskydy 02-0153-582 HE 96,99 4027,38 

36. CVANIGA Milan Prácheň 01-0122-1342 H 97,77 3384,13 

37. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 01-0149-818 H 99,59 4266,07 

38. UHEREK Radim U.Hradiště 02-0271-844 H 100,33 3824,88 

39. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 03-0256-191 H 102,23 3453,66 

40. HRABAL Eduard Zlín 02-0250-1100 H 106,29 4433,11 

41. BUKAČ Tomáš Vysočina 02-0279-608 H 107,29 4039,16 

42. HURTIK Antonin Hodonín 00-0253-53 H 107,36 4261,19 

43. PISTEK Vitezslav U.Hradiště 03-0259-126 H 107,40 3277,08 

44. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 03-1697496 H 107,50 3725,76 

45. SÝKORA Jaromír Brno 03-0147-559 H 108,39 3791,17 

46. DAVID Václav Louny 03-050-405 H 109,52 3799,08 

47. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 02-0249-360 H 109,72 4142,45 

48. HRBÁČ Daniel + Fr. Opava 03-0288-88 H 109,86 3554,63 

49. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 02-0262-115 H 111,13 4576,02 

50. HORÁK Zdeněk Ing Haná 03-0214-301 H 113,03 3421,03 

 
 



Olympijská kategorie E 2006 

  chovatel OS holub   koef km 

1. URBÁNEK Václav Brno-venkov 01-0175-495 H 71,11 3824,89 

2. JANCA Miroslav U.Hradiště 99-0255-100 H 78,45 3923,81 

3. CITTERBARD Oldřich Brno-venkov 01-0175-270 H 100,22 3813,31 

4. KAPRÁL Stanislav Haná 00-0214-809 H 108,62 3845,84 

5. SIKORA Jan Třinec 01-0243-330 HE 109,41 4078,57 

6. HRUŠÁK Pavel Zlín 00-0209-81 H 118,03 3918,22 

7. SKRBEK Marek Beskydy 01-0198-748 H 130,38 4074,75 

8. POCEDIČ Pavel Beskydy 99-0189-65 H 138,34 4031,92 

9. ŘEZÁČ Josef Polabí 01-0116-85 H 167,11 3512,80 

10. SRAHULEK Josef Hodonín 01-0163-593 H 171,37 4019,94 

11. MAZUCH Milan Hodonín 00-069-1112 H 174,02 3923,70 

12. HOLEŠA Štefan Karviná-O. 00-0152-471 H 174,68 3872,47 

13. NAVRÁTIL Luděk Haná 01-0216-873 H 181,13 3953,86 

14. ONDRACEK ZdenŘk Hodonín 02-0167-203 H 194,23 3893,67 

15. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 99-0179-448 H 195,73 3873,90 

16. ZRNÍK Antonín Haná 00-0210-355 H 195,81 3960,52 

17. KUČERÍK Anton Zlín 00-0270-829 H 205,31 3957,19 

18. FOJTÍK Jan Valašsko 00-0248-10 H 206,36 3993,81 

19. BUKAČ Tomáš Vysočina 01-0279-706 H 236,11 3733,93 

20. ZMEŠKAL Josef Haná 00-0205-1196 H 239,64 4004,14 

21. VACEK Jiří Uničov 01-0229-516 H 239,83 3676,55 

22. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 01-0152-80 H 243,51 4172,07 

23. CHLUBNA & LINHART Jihlava 02-0294-75 HE 251,07 3472,29 

24. NEDVEDICKY Jindrich Hodonín 00-0165-35 H 264,85 3945,76 

25. OLYMPIA Mácha Beskydy 02-0153-1634 HE 266,51 4122,77 

26. ISTVANEK Stanislav Hodonín 01-0169-21 H 274,12 3930,11 

27. SNášEL Antonín Brno 02-0144-105 H 274,90 3829,69 

28. MAŠÍN Ing. Zdeněk Pardubice 99-063-173 H 277,88 3519,16 

29. ing.ONDRUSEK Josef U.Hradiště 98-031-9163 H 294,28 3936,62 

30. ŠUP Jan Brno-venkov 98-08-11355 H 296,46 3792,26 

31. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 02-0179-3 H 297,51 3873,90 

32. NOVÁK František Valašsko 02-0248-1127 H 300,14 3994,61 

33. BEČAN Josef Polabí 01-066-690 H 305,79 3651,31 

34. BARTL Pavel Uničov 00-0236-1014 H 315,14 3808,24 

35. PROBOŠT Bohumil Vysočina 00-0281-434 H 328,83 3716,17 

36. TOMANEC Jan U.Hradiště 02-0255-720 H 330,26 3817,05 

37. ONDRáčEK Josef Brno 99-0148-1038 HE 338,41 3765,70 

38. DVOřáK Josef Brno 03-0141-280 H 348,14 3761,87 

39. JANCA Karel U.Hradiště 02-0255-65 H 351,07 3539,53 

40. OPATRNÝ Pavel JUDr Prácheň 03-0124-25 H 356,96 3475,09 

41. SýKORA Jaromír Brno 01-0147-253 H 357,61 3853,85 

42. RYŠAVÝ Jan Uničov 01-0233-275 H 371,56 3834,34 

43. POLÁČEK Václav Prácheň 02-0311-269 HE 394,05 3482,68 

44. VOZAK Miroslav Haná 02-0205-472 HE 397,04 4012,19 

45. NUC Vladimír Haná 98-026-7628 H 399,60 3922,06 

46. KOHOUTEK Bohuslav Znojmo 98-033-4153 H 410,75 3721,29 

47. ODSTRČILÍK Jos. st+ml Zlín 00-0267-69 HE 419,85 4015,20 

48. BÁRTA Zdeněk Jihlava 01-063-1511 H 430,48 3417,50 

49. REITERMAN Jaros. st. Jihlava 00-0294-210 H 435,38 3475,18 

50. PAZDERA Aleš Zlín 01-0303-153 H 448,58 3963,74 

 
 



ESO holub OS 2006 

  chovatel OS holub   koef Ke 

1. UHEREK Radim U.Hradiště 03-0253-423 H 599,58 

2. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 03-0249-446 H 599,31 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná 03-0202-856 H 598,82 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-833 H 598,74 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná 04-0202-164 H 597,95 

6. BACHAN Frantisek U.Hradiště 04-0246-433 H 597,83 

7. KUTRA Josef Karviná-Ostr. 01-0289-990 H 597,36 

8. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 597,30 

9. UHEREK Radim U.Hradiště 02-0271-844 H 597,18 

10. ELIÁŠ Luboš Polabí 03-0116-212 H 596,98 

11. ZÁVACKÝ Josef Hlučín 02-0159-640 H 596,88 

12. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 03-0178-269 H 596,81 

13. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-251 H 596,57 

14. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 04-0122-816 H 596,41 

15. ŠOKALA Jiří Karviná-Ostr. 04-0187-157 H 596,40 

16. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 596,34 

17. BUKAČ Tomáš Vysočina 01-0279-701 H 596,17 

18. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-637 H 596,05 

19. SELINGER Petr Louny 03-038-2183 H 595,99 

20. FOCHR Vladimír Zlín 04-0270-412 H 595,94 

21. HORÁK Zdeněk Ing Haná 02-0214-222 H 595,94 

22. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-547 H 595,57 

23. ŘÍHA Josef B.Karpaty 03-0245-48 H 595,34 

24. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 01-0265-410 H 595,00 

25. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-974 H 594,99 

26. HURTIK Antonin Hodonín 04-0171-52 H 594,86 

27. DRÁPAL Cyril Vysočina 01-0296-165 H 594,85 

28. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 03-03-1501 H 594,83 

29. SVOBODA Jiří Hradec Králové 01-020-241 H 594,69 

30. SVOBODA Jindřich Hlučín 02-0289-971 H 594,45 

31. ŠOKALA Josef Karviná-Ostr. 04-0187-444 H 594,44 

32. SELINGER Petr Louny 04-038-1132 H 594,30 

33. KADLCEK Jar.st.+ml U.Hradiště 02-0249-360 H 594,22 

34. PEŠEK Ladislav Středočeské 02-0112-94 H 594,11 

35. SVOBODA Jiří Hradec Králové 05-020-410 H 593,98 

36. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-675 H 593,73 

37. SVOBODA Jindřich Hlučín 00-0289-138 H 593,70 

38. GEBAUEROVÁ Hana Hlučín 03-0159-703 H 593,62 

39. KŘÍŽ Miroslav Brno 03-0144-172 H 593,30 

40. CVANIGA Milan Prácheň 03-0122-178 H 593,29 

41. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 01-0122-473 H 593,28 

42. SKRBEK Marek Beskydy 03-0224-939 H 593,19 

43. TINKA Jan U.Hradiště 03-0604-0033 H 593,12 

44. FOLTYNEK Zdenek U.Hradiště 02-0256-702 H 592,91 

45. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-790 H 592,88 

46. ČERNOHOUS Vladimír Hlučín 00-0290-496 H 592,87 

47. KOLMAN Oldřich Zlín 03-0270-469 H 592,87 

48. FRANTA František Vysočina 03-0312-584 H 592,79 

49. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 01-0279-289 H 592,78 

50. OHAREK Josef Zlín 02-0275-479 H 592,46 

 
 



ESO holubice OS 2006 

  chovatel OS holub   koef Ke 

1. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 HE 598,63 

2. BUČEK Jiří Valašsko 04-0193-170 HE 597,92 

3. VACEK Josef st. Karlovy Vary 05-023-894 HE 597,59 

4. KU KU TEAM Pohl Mir. Pardubice 01-0132-1578 HE 597,33 

5. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1818 HE 597,09 

6. ŠKOVRAN Stanislav Haná 02-0202-660 HE 596,90 

7. JUŘENČÁK Vojtěch Valašsko 04-0248-1516 HE 596,51 

8. ONDRASEK Rudolf Lidice 04-085-999 HE 595,97 

9. JANEČEK Petr Opava 02-0189-101 HE 594,60 

10. ŠKOVRAN Stanislav Haná 00-0202-290 HE 594,34 

11. ŠKOVRAN Stanislav Haná 99-0202-499 HE 592,12 

12. ŠKOVRAN Stanislav Haná 03-0202-64 HE 592,01 

13. KŘIVAN Miloš Lidice 03-048-38 HE 591,61 

14. SIKORA Jan Třinec 01-0239-759 HE 590,72 

15. PRAZAK Vilem+syn Hodonín 04-0168-1041 HE 590,37 

16. HUBÁČEK Antonín Znojmo 02-0305-231 HE 589,71 

17. KODL+FRENZL Louny 04-045-2492 HE 589,33 

18. KOUBA František Prácheň 02-0125-241 HE 589,32 

19. VELECKÝ Karel B.Karpaty 03-0258-310 HE 589,24 

20. POHL KU KU TEAM  Mir. Pardubice 03-0132-661 HE 589,02 

21. HLOUŠ Pavel Svitavy 02-074-637 HE 588,98 

22. HURTIK Antonin Hodonín 04-0137-671 HE 588,36 

23. VÁŇA Vlastimil Peruť 03-02624-422 HE 588,23 

24. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-529 HE 588,10 

25. SÝKORA Stanislav Uničov 01-0236-1137 HE 587,80 

26. KRAFT Jan Karlovy Vary 03-025-762 HE 587,63 

27. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 04-0149-327 HE 587,52 

28. HUBÁČEK Antonín Znojmo 04-1562950 HE 587,42 

29. PRZECZEK Bruno Karviná-Ostr. 02-0186-445 HE 587,13 

30. HERBST Miroslav Prácheň 03-010-238 HE 586,99 

31. BURSA Mil. a syn Prácheň 02-010-413 HE 586,99 

32. NEDĚLA Jaroslav Svitavy 01-074-140 HE 586,86 

33. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 03-0122-47 HE 586,79 

34. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-2969 HE 586,55 

35. KOHOUT Jaroslav Lidice 05-015-254 HE 586,29 

36. ŠKOVRAN Stanislav Haná 00-0202-301 HE 586,25 

37. RANOCHA Václav+syn Beskydy 03-0153-1616 HE 586,14 

38. KANTOR Bronislav Třinec 04-0240-448 HE 585,87 

39. MRHÁLEK Alois Zlín 04-0273-820 HE 585,63 

40. ŽLIČAR Roman Svitavy 03-074-67 HE 585,58 

41. OPLT Bohumil Prácheň 03-0119-794 HE 585,54 

42. VADURA Jaroslav U.Hradiště 04-0263-333 HE 585,29 

43. VÁŇA Vlastimil Peruť 04-02624-861 HE 584,92 

44. SKRBEK Marek Beskydy 04-0198-159 HE 584,82 

45. BILÝ Josef Lidice 04-015-387 HE 584,73 

46. BIEL Rostislav Valašsko 02-0200-293 HE 584,61 

47. TRUHLAR + SELUCKA Hodonín 04-0163-811 HE 584,40 

48. RANOCHA Václav+syn Beskydy 02-0153-582 HE 584,34 

49. MIJA  Vainar  -Švehla Karlovy Vary 03-05509-155 HE 584,32 

50. ĎURIŠ B. + ĎURIŠOVÁ E. Karviná-Ostr. 02-0186-1612 HE 583,87 

 
 



ESO ročních 2006 

  chovatel OS holub   koef Ke 

1. UHEREK Radim Uh. Hradiště 05-0253-88 H 499,34 

2. VACEK Josef st. Karlovy Vary 05-023-894 HE 499,03 

3. BACHAN Frantisek Uh. Hradiště 05-0246-619 H 497,79 

4. SVOBODA Jiří Hradec Králové 05-020-410 H 497,54 

5. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-170 H 497,22 

6. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 05-0263-766 H 496,53 

7. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 05-0278-0029 H 496,17 

8. POLÁŠEK Mich+Mart. Zlín 05-0266-798 H 494,43 

9. DUDA Rostislav Karviná+Ostr. 05-0266-806 H 494,16 

10. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-7 H 493,91 

11. SAGAN Pavel Uničov 05-0229-1312 H 493,82 

12. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-158 H 493,70 

13. LOPATA Josef Uh. Hradiště 05-0259-212 H 493,36 

14. HURTIK Antonin Hodonín 05-0171-148 H 492,98 

15. BÁRTA Zdeněk Jihlava 05-0103-127 H 492,69 

16. SÝKORA Jaromír Brno 05-0147-908 H 492,65 

17. BARÁNEK Josef B.Karpaty 05-0314-464 H 492,60 

18. UHEREK Radim Uh. Hradiště 05-0253-87 H 492,29 

19. JAST Bojko Třinec 05-0241-409 H 491,49 

20. MISEK Stanislav Uh. Hradiště 05-0246-101 H 491,41 

21. DOHNAL Zdeněk Jihlava 05-0299-70 H 491,09 

22. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-151 H 491,08 

23. PRAZAK Vilem+syn Hodonín 05-0168-368 H 491,06 

24. BURIAN Bohumil Tábor 05-0118-80 HE 490,87 

25. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno-venkov 05-0180-228 H 490,80 

26. ŠUSTEK Stanislav Beskydy 05-0155-124 H 490,64 

27. UHEREK Radim Uh. Hradiště 05-0253-150 H 490,58 

28. KOHOUT Jaroslav Lidice 05-015-254 HE 490,58 

29. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-232 H 490,48 

30. KALLER Martin Uničov 05-0236-53 H 490,43 

31. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 05-0179-1546 H 490,40 

32. ČULEN Jaroslav J.Morava 05-0173-1133 H 490,27 

33. PUCHNER Jiří Znojmo 05-0300-115 H 490,08 

34. VEČEŘA Jaromír Hlučín 05-0290-364 H 489,39 

35. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-32 H 489,29 

36. SVOBODA Jiří Hradec Králové 05-020-357 H 489,27 

37. NOVOTNÝ J. + J. České Budějovice 05-03-1002 H 489,06 

38. HURTIK Antonin Hodonín 05-0171-149 HE 489,04 

39. FUKA TREPKA MAFIOZO T. Tábor 05-0253-89 H 488,15 

40. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 05-0180-1855 H 488,08 

41. JAST Bojko Třinec 05-0241-481 H 488,03 

42. LOPATA Josef Uh. Hradiště 05-0259-210 H 487,96 

43. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 05-0127-186 H 487,89 

44. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno-venkov 05-0180-1877 H 487,85 

45. SKRBEK Marek Beskydy 05-0309-585 H 487,83 

46. NOVAK Pavel Uh. Hradiště 05-0255-29 H 487,69 

47. SKRBEK Marek Beskydy 05-0198-11 H 487,60 

48. ROLINC František Haná 05-0205-49 H 487,54 

49. MISEK Stanislav Uh. Hradiště 05-0246-102 H 487,48 

50. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 05-095-36 H 487,48 

 
 



ESO holoubat 2006 

  Chovatel OS holub Kf km 

1. HELLER Pavel Peruť 06-0108-424 4,40 542,03 

2. JANCA Karel U.Hradiště 06-0255-231 7,46 543,57 

3. FLORIÁN Miloslav Trutnov 06-0132-1020 8,24 631,49 

4. HOFERICA Jaroslav J.Morava 06-0179-2015 12,79 553,69 

5. ŠKOVRAN Ladislav Haná 06-0214-1453 12,84 414,12 

6. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 06-035-875 14,39 611,02 

7. MILTÁK Štefan Trutnov 06-076-84 14,81 746,53 

8. HERZIG Josef+Jan Plzeň  06-083-803 15,70 558,94 

9. ŠKOVRAN Ladislav Haná 06-02001-833 16,47 414,12 

10
. 

ANTOŠ Zdeněk J.Morava 06-0176-939 16,49 495,52 

11
. 

ZELENKOVÁ Blanka Plzeň  06-081-865 16,64 598,58 

12
. 

FLORIÁN Miloslav Trutnov 06-0132-1006 17,13 576,60 

13
. 

ANTOŠ Zdeněk J.Morava 06-0176-999 19,37 442,97 

14
. 

HAMPALA Milan U.Hradiště 06-0261-175 19,73 504,34 

15
. 

ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1195 20,73 611,02 

16
. 

JIŘÍČEK Jar.+ syn Beskydy 06-0199-1082 22,62 522,73 

17
. 

KONOPÍK Jiří Klatovy 06-0307-586 22,79 583,36 

18
. 

KULÍK Přemysl Praha 06-093-504 23,08 477,09 

19
. 

FOJTÍK Jan Valassko 06-0248-71 23,15 659,65 

20
. 

BUKAČ Tomáš Vysočina 06-0312-285 23,34 646,54 

21
. 

CARDA     & KUKUČKA Peruť 06-0101-134 23,81 498,42 

22
. 

ZOBAČ Jaromír Svitavy 06-074-376 24,71 551,79 

23
. 

KONOPÍK Jiří Klatovy 06-0307-285 24,86 583,36 

24
. 

ŠKOVRAN Ladislav Haná 06-0214-1483 25,31 414,12 

25
. 

ČERNÍK Martin Hlucin 06-0285-608 25,46 542,29 

26
. 

HERZIG Josef+Jan Plzeň  06-083-822 25,83 505,03 

27
. 

G. van Houten - GERKO Team Trutnov 06-0128-399 26,23 684,10 

28
. 

ŠKOVRAN Stanislav Haná 06-02001-822 26,31 414,12 

29
. 

NOVÁK Vladislav Plzeň  06-078-221 27,04 589,31 

30
. 

ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1111 27,61 581,97 

31
. 

GONČAR Zdeněk Karvina-O. 06-0182-51 28,07 707,64 

32
. 

HLAHULEK Josef Hodonín 06-0163-760 28,20 652,99 

33
. 

ZEMAN FRANT. st.a.ml. Brno 06-0141-249 28,22 468,74 

34
. 

GRUBER Simon Brno 06-0148-311 28,55 454,24 

35
. 

MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 06-035-874 28,83 581,97 

36
. 

KUNČICKÝ Josef Karvina-O. 06-0159-583 28,90 706,40 

37
. 

KONOPÍK Jiří Klatovy 06-0307-70 29,23 583,36 

38
. 

VADURA Jaroslav U.Hradiště 06-0263-59 29,66 472,79 

39
. 

MROZEK Miroslav Peruť 06-070-1631 30,70 572,88 

40
. 

DÍTKO J. + J. České Budějovice 06-03-1030 31,03 486,47 

41
. 

KULÍK Přemysl Praha 06-6269758 31,27 477,09 

42
. 

JIŘÍČEK Jar.+ syn Beskydy 06-0199-1029 31,77 538,25 

43
. 

MECEROVÁ Michaela Peruť 06-070-590 32,12 530,06 

44
. 

GRUBER Simon Brno 06-0141-596 32,25 468,64 

45
. 

ŽÁKOVSKÝ Jaroslav Zlín 06-0265-974 32,52 520,02 

46
. 

BUKAČ Tomáš Vysočina 06-0312-251 33,39 569,96 

47
. 

POHL KU KU TEAM Mir. Pardubice 06-0132-586 34,19 626,53 

48
. 

STRACHOTA Fr+Vit Hodonín 06-0163-621 35,36 627,46 

49
. 

MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 06-0305-228 35,62 532,79 

50
. 

ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 06-0265-201 36,52 545,29 

 
 



 
Tak už je to tu zase, po čtvrté vyhlašujeme vítěze soutěže o „Eso časopisu Poštovní holub“ a jak je 
na první pohled jasné, letos „sedla“ chovatelů v Českém sdružení. Je jasné, že si alespoň ti 
nejlepší vzali k srdci mé výtky z minulého ročníku, o absenci chovatelů z Čech v této soutěži. 
Zvedla se konkurence a je to znát, koeficient nad 393 by loni stačil na 2. místo, letos je to konec 
první desítky. Ukazuje se, že špičkových všestranných holubů, kteří se dokáží dobře umístit v 
závodech do 400 km i v závodech nad 600 km je poměrně dost, jen je najít a přihlásit. 
 

  Chovatel OS holub   Ke 

1. Švec Václav Jihlava 03-0302-8 H 396,44 

2. Hořejší František Tábor 02-0270-765 H 396,30 

3. Ners Jaroslav Klatovy 03-0307-56 H 395,82 

4. Herzig J. + J. Plzeň 02-083-1129 H 395,65 

5. Švec Václav Jihlava 03-0302-17 H 394,59 

6. Ivan Ladislav ml. Brno - venkov 02-0180-2630 H 394,28 

7. Reiterman Jaroslav st. Jihlava 00-0294-960 H 394,01 

8. Valenta Vlastimil Beskydy 00-0192-1077 H 393,79 

9. Vraník Arnošt Hlučín 03-0289-520 H 392,11 

10. Polášek Michal + Martin Zlín 02-0266-577 H 391,04 

11. Srníček J. + R. Beskydy 04-0149-327 HE 389,71 

12. Dvořák Zbyněk Brno    02-0141-329 H 389,36 

13. Holeša Štefan Karviná 04-0152-163 H 389,25 

14. Bradáč Miroslav Haná 00-0213-115 H 388,80 

15. Zobač jaromír Svitavy 01-074-893 H 388,75 

16. Musil Jar. a Martin Svitavy 02-065-66 HE 388,61 

17. Polášek Michal + Martin Zlín 01-0266-986 H 388,19 

18. Palupa Ladislav Brno    01-0140-1267 H 387,76 

19. Ponížil Jan Haná 01-0217-452 H 386,94 

20. Cienciala + Martynek Třinec 03-0239-1141 H 386,09 

21. Škovran Ladislav Haná 01-20-9531 H 386,01 

22. Prchala Richard + syn Hlučín 01-0289-165 H 385,33 

23. Konopík Jiří Klatovy 04-0307-280 HE 385,28 

24. Vysekal D. + V. Opava 02-0222-15 H 384,65 

25. Bauer Milan Hlučín 01-0286-23 H 384,34 

26. Skokan Pavel Beskydy 04-0155-512 H 384,32 

27. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 382,28 

28. Žák Josef Znojmo 02-0277-551 H 381,77 

29. Novák Libor + Jana Brno    01-0208-224 H 381,33 

30. Čotek Petr Valašsko 01-0200-730 H 381,29 

Celkem bylo do soutěže přihlášeno 125 holubů. 

Jménem redakce blahopřeji letošnímu vítězi Ing. Václavu Švecovi a těším se další zlepšení 
konkurence v roce 2007. 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 



VVííttěězz  vvššeessttrraannnnoossttii  ––  IInngg..  VVááccllaavv  ŠŠvveecc  
1. a 5. Eso časopisu Poštovní holub 
 
 
Vážení čtenáři, pokusíme se vám představit chovatele, jehož holubi prokázali velkou všestrannost 
a obsadili dvě špičková místa v této velmi těžké soutěži. Jen na první pohled je jednouché najít 
holuba, který dokáže obsadit dvě špičková místa na tratích do 400 km a v témže roce ještě dvě 
skvělá umístění na tratích nad 600 km. Když jsou však na holubníku takoví borci dva, už to 
přestává být náhoda. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
První co každého napadne – jaký mají původ? 
Vítěz soutěže „ESO časopisu Poštovní holub“ holoubek 03–0302–8, pochází z rodiny špičkových 
závodníků na středních a dlouhých tratích. Jeho matka je dcerou chovného holuba 96–035–8932 
od Josefa Dvořáka ze Lhotek původem Fabry od Tomáše Straky z Boleradic a holubice 96–035–
9649 od Františka Filipa z Nového Města na Moravě, z jeho úspěšných dlouhotraťových holubů. 
Otec je holub SK 2002–24–5192 Jansen od Rudolfa Sedláka z Košic. V letošním roce byl 
„Osmička“ 12x nasazen a 9x se umístil ve 20%, celkem 4 336 km. Závod Aachen 1 (727 km) 
vyhrál v OS i v rámci Mistrovství dlouhých tratí východních Čech.   
Na pátém místě uvedené soutěže se umístil můj letos nejlepší holub 03–0302–17, který byl 
nasazen na 11 závodů a všechny umístil ve 20%, včetně pěti dlouhých závodů v seriálu 
Mistrovství dlouhých tratí východních Čech. Celkem v letošním roce nalétal 5 740 km. Holub 
pochází ze stejné rodiny jako předchozí, neboť otcem jeho matky je opět chovný holub 96–035–
8932 tentokrát ve spojení s holubicí 00–0300–322 od Jana Dvořáka z Hostimi z holubů Hartogs. 
Otec holuba je z mojí původní dobré linie Fabry oživené Jansen holubem od Ing. Jana Jakubce 
z Nové Říše. 



Nutno také uvést, že chovný holub 96–035–8932 byl otcem mého dosud nejlepšího holuba 99–
0302–808, který se v roce 2003 umístil na 3.místě a v roce 2004 na 2. místě v rámci České 
republiky v Olympijské kategorii „C“. 
 
Jaké byly začátky chovu a co dnes? 
 
 
 
 
Obr 
 
 
 
 
 
S chovem holubů jsem začínal jako řada jiných chovatelů, v dětských letech s několika užitkovými 
holuby. Protože v mojí rodné vesnici v Dolních Heřmanicích bylo více chovatelů a poštovní 
holubářství zde bylo v této době na vysoké úrovni, propadl jsem i já tomuto koníčku. Začátky 
nebyly jednoduché protože jsem studoval střední a pak vysokou školu a přes týden jsem byl mimo 
domov. Také moje činnost funkcionáře ZO a poté i v OS CHPH odebírala mnoho času, který 
chyběl v chovu a tomu odpovídaly také závodní výsledky. V roce 1994 jsem se přestěhoval i s 
holuby do Velkého Meziříčí. Pro chov mám k dispozici půdu rodinného domku, která je rozdělena 
na pět oddělení. Vdovské 19 párů, přirozená 24 párů, chovné 8 párů, holoubata a vdovy. 
Z uvedeného plyne, že chovám kolem stovky holubů což odpovídá mým možnostem hlavně 
časovým. Osazenstvo holubníku tvoří převážně holubi na střední a dlouhé tratě původem z holubů 
Fabry a Espt. V poslední době se snažím o zlepšení výkonu křížením těchto holubů s rychlejším 
typem původu Jansen, Hartogs a pod. Sestavování chovných párů se věnuji prakticky celou zimu. 
Hlavní důraz kladu na rodiny mých osvědčených závodníků, upevňování dobrých vlastností a jejich 
zlepšování pomocí nových holubů. Velkým pomocníkem v této činnosti je pro mě počítačový 
program aVb od Ing. Vladimíra Madi, který  intenzivně využívám.Nerad používám názvy 
jednotlivých kmenů, protože se již ve většině případů nejedná o „čisté“ rasové holuby. Pro mě je 
důležitý výkon jednotlivých holubů v daných podmínkách mého chovu a hledání vhodných 
kombinací pro jeho další zlepšování. Nemohu zde vyjmenovat všechny chovatele od kterých jsem 
za třicet let svoji chovatelské činnosti měl holuby. Některé odchovy se v mém chovu osvědčili více, 
některé méně. Všem těmto kamarádům a chovatelům bych chtěl touto cestou poděkovat. 
Pro lepší představu o hodnotě dosažených koeficientů: 
 
Holub:  03–0302–8 

Datum Závod km konkurence OS umístění Koef. Ke 

14.5.06 Chomutov  I. 225,86 1 681 12. 99,346 

16.6.06 Aachen  I. 727,43 443 1. 100,000 

  9.7.06 Halle  II. 374,31 915 4. 99,672 

14.7.06 Aachen  II. 727,43 310 9. 97,419 

Součet   2 055,03     396,437 

 
Holub:  03–0302–17 

Datum Závod km konkurence OS umístění Koef. Ke 

14.5.06 Chomutov  I. 225,86 1 681 55. 96,788 

  4.6.06 Koblenz 615,98 470 1. 100,000 

11.6.06 Halle  I. 374,31 1531 5. 99,739 

14.7.06 Aachen  II. 727,43 310 7. 98,064 

Součet   1 943,58     394,591 

 



Jak vlastně s holuby pracuješ? 
Po skončení závodní sezóny odchovám poslední holoubata a s příchodem podzimu holuby 
rozdělím podle pohlaví. Přes zimní období mám chov uzavřen až do jarního párování. Celý chov 
včetně chovného oddělení pářím v polovině března. Ve vdovském oddělení jsou holubi na kterých 
spočívá hlavní tíha závodní činnosti. 
Vdovství u ročáků se mi neosvědčilo a proto jsou umístěni do oddělení přirozené metody společně 
s holubicemi, které potřebuji vyzkoušet v závodech. V chovném oddělení – 8 párů jsou umístěni 
holubi od kterých chci celoročně odchovávat holoubata. Jsou to jedinci, kteří se v chovu již 
osvědčili a dále zapůjčení holubi, které zkouším a nemohou zde volně létat. Každoročně 
odchovávám asi šedesát holoubat ze kterých do dalšího roku ponechávám, podle situace po 
závodní sezóně, 30 – 40 tak, aby přes zimu bylo na holubníku kolem stovky holubů. Holoubata 
začínám cvičit sám, vypouštím je jednotlivě, aby sama hledala cestu domů. Dále následují 
společné nácviky a závody holoubat podle plánu OS. Výsledkům závodů holoubat na mém 
holubníku nepřikládám velkou důležitost, hlavní je návrat holoubat domů. Denní režim na 
holubníku je závislý na mém zaměstnání. Před závodní sezónou vypouštím střídavě oddělení 
vdovské a přirozené. V závodech ráno pouštím na hodinu vdovce, poté má přirozená volný prolet. 
Po příchodu ze zaměstnání uzavřu přirozenou a vypustím holoubata k proletu, večer trénují hodinu 
vdovci. Velký důraz kladu na čištění všech oddělení holubníku. Nejlepší obranou proti nemocem je 
„škrabka“ – čistota a pořádek na holubníku. 
 
Jak tedy konkrétně s vdovci? 
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V minulosti jsem závodil pouze přirozenou metodou, ale v posledních letech se více věnuji 
vdovství, které se mi osvědčilo a přineslo mi také úspěchy v závodech. Po skončení závodní 
sezóny umístím do vdovského oddělení prakticky všechny moje holuby starší jednoho roku, kteří 
budou v příštím roce závodit (19 párů )  
a nechám je odchovat po jednom holouběti. Poté odeberu holubice a umístím je do oddělení pro 
vdovy.  
Na jaře po spáření nechám vdovcům odchovat pouze jedno holoubě. Nácviky a první závody letí 
jako přirozená metoda. Při závodě, kdy sedí asi sedm dní na druhých vejcích odeberu holoubata a 
vajíčka. Holubice čekají na svoje holuby v budnících. Po příletu je ponechám spolu asi dvě hodiny 
a poté holubice oddělím. V polovině týdne několikrát vyvezu holuby na vzdálenost 10 km a 
nechám je naletět na připravené holubice v budnících. Holubi se učí, že po příletu domů je 
očekává holubička. Dále během sezóny mají vdovský režim – hodina proletu ráno a hodina večer 
bez nucení. Velký důraz kladu na přípravu vdovců před závodem, protože žádný závod není 
stejný, rozhoduje počasí, vzdálenost, průběh sezóny, stav a chování holubů. Využívám všech již 
mnohokrát popsaných stimulů – ukazování holubic a jeho délka, společný prolet před závodem, 
sláma na hnízdo a podobně. Je nutné mít vždy v průběhu dlouhé sezóny něco nového, 
podnětného, aby holuby neupadli do stereotypu. Na dlouhé tratě nasazuji vdovce, neboť 
v přirozené mám pouze ročáky a mladé holubice. Mám jedno oddělení vdovců, proto je příprava 
všech společná. Problémem jsou dvojzávody s různou dobou nasazování a příletu. Přednost 
dávám dlouhé trati na kterou jde většina vdovců.   
 



Co zajímavého nám řekneš o krmení? 
Ke krmení používám směsi z běžně dostupného sortimentu – ječmen, pšenice, hrách, kukuřice, 
slunečnice, řepka, proso a pod. Podíl jednotlivých složek ve směsi měním v závislosti na potřebě 
holubů v jednotlivých ročních obdobích a fázích závodní sezóny. Pro období odstavu holoubat se 
mi velmi osvědčilo přidávat do směsi granule „Kompletní krmné směsi pro poštovní holuby 
v odchovu a odstavu holoubat“ dodávané panem J. Reitermanem. Pro závodníky v přirozené 
metodě si míchám jednotlivé druhy směsí z uvedených komponentů. U vdovců během závodů 
používám komerční směsi VERSELE  LAGA - Champion plus, Gerry plus a Energy plus. Krmení 
holubů mezi jednotlivými závody vychází ze známých a mnohokrát popsaných pravidel – dieta, 
závodní směs, energetická směs. K podpoře závodníků používám kondiční produkty firmy Beyers 
Belgium, Aquamid a Biofaktory. Tak jako při přípravě vdovců na závod volím jednotlivé stimulující 
prvky, tak i ve výživě a používání jednotlivých přípravků beru ohled na délku a náročnost závodu, 
počasí a pod. Nedílnou součástí výživy je dostatek pitné vody. Zrušil jsem všechny zásobníkové 
napáječky, neboť mě sváděly k tomu, že v nich byla voda dokud ji holubi nevypili. Nyní používám 
plastové napáječky na dva litry vody, které každý den umývám a dávám čerstvou vodu. V horkých 
letních dnech i několikrát denně. 
Všechny postupy podávání kondičních produktů byly již mnohokrát popsány. Řídím se tím, že je 
nutné po příletu závodníka nejprve odstranit únavu, obnovit normální činnost organismu a začít 
shromažďovat síly pro další závody. Nejsem zastáncem velkých, „naslepo“ dělaných léčení a 
ozdravných postupů. Domnívám se však, že v dnešní době je nutné provádět základní vakcinace a 
ošetření podle skutečného stavu na holubníku. To platí i v závodní sezoně. Také podávání 
vitamínů a dalších látek je třeba provádět dle přiložených návodů, neboť stále platí, že méně 
znamená více.     
 
Nějaké úspěchy na závěr? 
Vzhledem k malému počtu závodníků se věnuji převážně závodům na dlouhých tratích a soutěžím 
jednotlivých holubů. Již byla zmínka o holubovi 99–0302–808, který se v letech 2003 a 2004 
umístil na předních místech v Olympijské kategorii C v rámci České republiky. V loňském roce 
jsem skončil na 8. místě v Mistrovství dlouhých tratí pásma JIH Moravskoslezského sdružení 
CHPH, v letošním se mi podařilo 4. místo v Mistrovství dlouhých tratí východních Čech. Za úspěch 
považuji také vítězství v jednotlivých závodech a účast mých holubů na Celostátních výstavách. 
Na úspěch v závodech má vliv kvalita holubů, celoroční péče o ně, výživa a krmení, zdravotní stav, 
příprava na závody, počasí v daném závodě a také kus sportovního štěstí. Žádná z těchto oblastí 
nemá dominantní vliv, žádnou nelze přeceňovat ani podceňovat. Pro přípravu holubů na závod 
neexistují žádné zázračné pilulky ale pouze poctivá a pečlivá každodenní práce. 
Dobrých výsledků bych nedosáhl bez podpory mojí manželky, která mi pomáhá v chovu a 
společně očekáváme i přílet našich závodníků.      
Přál bych si, aby mezi chovateli zavládlo porozumění, abychom neustále hledali to, co nás v 
našem sportu spojuje, co dělá chovatelství krásným a nevyhledávali to, co nás rozděluje a 
otravuje. 
 
 
 
Ptal se: Ing. Jaroslav Novotný 
Odpovídal Ing. Václav Švec 
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V těchto dnech se dožívá tohoto skvělého věku jeden z významných chovatelů poštovních holubů 
v republice, kterému mnozí chovatelé vděčí za výkonnostní růst. Několikrát jsem jej při přípravě 
tohoto článku navštívil a tak mohu jen potvrdit, že tohoto jubilea dosahuje v plné síle a 
s odhodláním - ještě nám mladíkům zatopit. 
 
Holubi pana Vybírala se dlouhodobě hřejí na výsluní pozornosti a bylo by velmi obtížné pro autora i 
čtenáře vypočítávat dosažené mety a významné úspěchy. Za ta léta se prostě úspěšnost jeho 
chovu stala pojmem. Dnes už sice neohrožuje mistrovskou špičku OS Zlín, ale některé dílčí 
úspěchy jsou stejně pozoruhodné. Jeden takový mě k němu opět zavedl. 
 

 
 
Super Eso Oostende 
 
V seriálu Moravských dlouhých tratí má Oostende nenahraditelnou pozici a věhlas naší domácí 
„Barcelony“. Je tedy jasné, že holubi, kteří ji víckrát úspěšně absolvují jsou zvlášť ceněni. Proto 
vznikly speciální moravské soutěže, Eso Oostende pro holuby se třemi úspěšnými lety a Super 
Eso Oostende s pěti umístěnými závody. Holub 96-032-11099 pana Vybírala se může pyšnit tím, 
že nás donutil propozice této soutěže změnit.  
Už měl po sezóně 2004 slíbený závodnický důchod a klid ve voliéře, ale nakonec se to vyvinulo 
jinak. Přesvědčení o výjimečnosti tohoto holuba a dotazy kamarádů udělaly své. Týden před 
Oostende se proletěl na závodu z Chebu a pak už na ostro. Jeho šesté umístění z Oostende 
v roce 2005 bylo vyvrcholením jeho skvělé závodnické kariéry, zakončené za deštivého počasí 
26.6.2005 v 10 hodin, doletem z 1.058 km vzdáleného belgického pobřeží. Dost mi to připomnělo 
podobný příběh jiného skvělého holuba známého belgického chovatele Germaina Imbrechta. Jeho 
„Angouleme“ měl na podzim 1973 už na kontě 23 cen ze 23 nasazení do 650 km, mnoho 
špičkových umístění, účast na olympiádě v Düsseldorfu, ale stačila diskuse mezi chovateli o 
významu Barcelony pro mezinárodní uznání chovatele a přesvědčení o kvalitách „Angulema“. 
Následující rok vybojoval z Barcelony 2. cenu v národní konkurenci osmi tisíc holubů. 
Impozantní kapratý „Ostenďák“ je výsledkem úspěšné snahy pana Vybírala vrátit se k původní, lety 
ověřené krvi starých straků, která byla dlouhé roky základem jeho chovu a oživit ji něčím novým, 
nadějným. Výsledek této práce úspěšně zvládl 17 x trať delší než 720 km, z toho již zmíněných 
šest Oostende. Svůj první úspěšný let absolvoval jako dvouletý a celkem za život umístil 40 
zavodů a 23.596 km, tj. průměr 590 km na závod. Za vyzdvihnutí stojí také rok 2001, kdy umístil 12 



závodů a nalétal 5.976,19 km, což znamenalo 3. místo v České republice ve výkonu za rok. 
Nebo také rok 2003 kdy jako sedmiletý úspěšně absolvoval všechny čtyři moravské nacionály a byl 
14. nejlepší holub moravských dlouhých tratí. 
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Při fotografování „Ostenďáka“ se povídalo pěkně o bohaté historii holubníků v Kurovicích, starých 
kmenech holubů a měnících se metodách práce. Něco z toho vám pan Vybíral i napsal: 
 
Ing. Jaroslav Novotný 

Antonín Polívka 
 
 

79-059-1193
str výborný závodník

mk výborný závodník 80-059-8440
otec "Catrise" 16.000 km

Batoušek str 66-059-3800
otec 23.000 km

mk Belg. 72-421658

40 cen - 23.596 km

6 x Ostende 89-53-1614
čvk 10261 km - 10. Eso OS

89-53-1654
mk 7. V OS výkon za 2 r.

"Jarnix"
mp 85-3300347

Ing. Jar. Novotný otec 1.Nat. Moutauban

"Jarnie" "Malvina"
Norbert Norman 85-3300424

v r. 85 -4585 km

90-59-7374

80-059-800

94-20-1091

Belg. 92-3267359

95-020-4731

96-032-11099

94-32-3529



Něco z mých dlouholetých chovatelských zkušeností. 
 
Chtěl bych se s vámi vážení čtenáři, podělit o moje chovatelské zkušenosti, které jsem získal za 
dobu 70-ti roků  chovu poštovních holubů. Kdybych měl svoje poznatky vylíčit dopodrobna, byla to 
celá kniha. Za tuto dobu jsem dosáhl jak vynikajících úspěchů, tak i některých neúspěchů. Ale tak 
už to ve všech lidských činnostech bývá. Ovšem v každém sportu, tudíž i v našem, může úspěchů 
dosáhnout jen chovatel, který má dokonalé vědomosti, na základě kterých řídí svůj chov a náležitě 
se mu po všech stránkách věnuje. 
 
Holubníky – chovatelské zařízení. 
Jaký holubník. Z mých vlastních zkušeností a z mnoha návštěv mých přátel mohu odpovědně 
prohlásit, že holubi dobře závodí ze všech druhů a typů holubníků. Je jedno jestli se jedná o 
holubník na půdě, nebo na zahradě. Ani nezáleží jestli jde o holubník na dvorku, který je 
obestavěn spoustou dalších budov, nebo o holubník na otevřeném zahradním prostranství. Ani 
luxusní řemeslnické provedení nemá na výkonnost chovaných holubů vliv. Mnohdy holubům více 
vyhovuje lidová tvořivost kde se cítí v různých koutech a regálech spokojeni. Zásadou však je, že 
holubník musí být suchý a dostatečně odvětraný. Samozřejmě i takový holubník nesmí být 
přeplněný. Kolik oddělení a jakých rozměrů, záleží jenom na místních podmínkách a na nás 
samotných. Holoubata je třeba umístnit do samostatného oddělení. Holubníky je třeba udržovat 
v čistotě, pravidelně je desinfikovat jak proti vnějším parazitům, tak různým virům, nejlépe 2x za 
rok. Před začátkem sezóny a po skončení sezóny. 
 
Počet chovaných holubů. 
Chovat jen takový počet holubů, kterému se můžeme v plném rozsahu věnovat a na které máme 
odpovídající chovatelské zařízení. Není nic horšího než přeplněný holubník. Každého jednotlivce je 
třeba sledovat a znát jeho mentalitu. Znát jeho reakci na hnízdo, na holoubata, na holubici, 
chování před a po závodě, schopnost hájit svůj budník a další jemné nuance, které rozhodují o 
úspěchu jednotlivých holubů. Jedině ten chovatel, který zná dokonale vlastnosti svých holubů 
může dosáhnout dlouhodobého úspěchu. Hodně zde záleží na pozorovacím talentu samotného 
chovatele. Tento stav by podlé mých zkušenosti měl být kolem 60 holubů, plus kolem pěti 
chovných párů ve voliéře. Ošetření holubů, sledování jejich chování, zdravotního stavu a samotný 
pobyt chovatele na holubníku mezi holubi má pro dosažení úspěchu veliký význam, zejména 
v závodní sezóně. 
 
Ošetřování holubů. 
Péči je třeba věnovat holubům po celý rok, ne jenom v době závodů, kdy nám dělají radost 
z doletů. Protože nejdůležitější pro každého závodníka je především zdraví a jeho udržení po 
celou závodní sezónu. V dřívějších dobách, pokud jsme závodili a dávali si holuby do svých košů a 
ti byli drženi samostatně, při krmení a vodě nepřicházeli do styku s jinými holuby, bylo vše hodně 
snadnější. Při dnešní hromadné přepravě kamiony s často přeplněnými boxy a ještě k tomu 
z přeplněných holubníků, se aritmetickou řadou množí všechny nemoci, které jsou přenosné 
krmením, vodou a trusem. na ostatní přepravované holuby. Proto je nutné preventivním ošetření 
holubů. Odčervení – Trychomonády – Kokcidie – Salmonela – Paramixoviróza – Mykoplasmóza. 
Používané veterinární prostředky na uvedenou prevenci jsou všeobecně známy. Dávkování určí 
vždy výhradně veterinární lékař. Naprosto je zde třeba vyloučit lidovou tvořivost. Ta holubům více 
uškodí, než pomáhá. Doporučuji i podávání přirozených prostředků, jako bylinných čajů, česneku, 
cibule a podobně. Naprostou samozřejmostí musí být na holubníku po celou dobu dostatek 
kvalitního grytu. Dnes je jich na našem trhu celá řada, stačí si jen vybrat ten správný, který mají 
naši holubi rádi. Jako doplněk ke krmení přidávám minerálie a vitamíny. Jen nezodpovědný 
chovatel tvrdí, že si holub poradí sám. Naopak, neporadí a podle toho můžeme očekávat i 
dosažené výsledky našich závodníků. Dnes je velmi silná konkurence, která se v důsledku 
kvalitních dovozů nových holubů a zvýšené, mnohdy až profesionální péči o holuby, každý rok 
kvalitativně zvyšuje. Důkazem toho je doba trvání jednotlivých závodů, která se běžně pohybuje 
kolem několika desítek minut. Antibiotika používat jedině v případě léčení po doporučení a 



určených dávkách výhradně veterinárním lékařem. Nic neškodí holubům víc, než nahodilé a 
neopodstatněné používání antibiotik. 
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Sbevědomý „Ostenďák“ a jeho hrdý majitel 

 
Krmení. 
Holuby krmím po celý rok. Polaření holubů v dnešním chemizovaném zemědělství naprosto 
vylučuji. Vydatnost krmení a složení krmné směsi určuji podle ročního a chovného období. 
V závodní sezóně, ale zásadně krmení neměním /i změna krmení je mnohdy příčinou onemocnění 
holubů/. Od září do poloviny března krmím holuby jen 1x denně. V chovné a závodní sezóně 2 x 
denně. V období klidu krmím 70% ječmen, 15% pšenice, 10% kukuřice a zbytek 5% tvoří řepka, 
slunečnice, loupaný oves. Olejniny ve zvýšeném množství v době pelichání. Po celé toto období 
klidu musí holubi býti venku na slunci. Vodu mají venku k pití, rovněž pravidelnou koupel 1 x za 
týden. Závodní a chovná směs je, jak jsem již uvedl po celou dobu stejná, až do posledního 
odchovu. 40% ječmen, 25% pšenice, 20% kukuřice, 10% luštěniny a zbytek 5% drobná semena, 
proso, loupaný oves, lněné semínko, slunečnice, řepka. Rýži a slunečnici podávám holubů po 
příletu ze závodu do budníku. Moji zásadou je mírné krmení, větší chuť k zobání. Ti holubi, kteří na 
zavolání nepřijdou ke krmení, to rychle pochopí, že pochybili a příště jsou v holubníku mezi 
prvními. Moje zkušenost je, že čím více je držím jako nepřekrmené a v radosti z létání, tím lepší 
bude vždy výsledek v závodech. Není třeba nad tím moc spekulovat, protože i tady platí, že čím líp 
to chovatel myslí, tím hůř to dopadne. Na holubníku mám po celý rok v kelímku sůl. Holubi si 
zvyknou a berou jen tolik, kolik potřebují. Dále mám v miskách samostatně rozdrcené dřevěné uhlí, 
Plastin a starou omítku.  
 
Sestavování párů. 
Párovaní provádím vždy 15. března. Zhruba 3 týdny před párováním odděluji holubice od holubů. 
Holubice přecházejí do samostatného oddělení. Holubi zůstávají ve svých holubnících, kde 
dostanou svůj budník. Staří vždy ten, ve kterém byli již v předešlém roce. Mladí se musí na nový 
budník naučit. Do začátku párování musí mít každý holub svůj vlastní budník, aby nedocházelo 
k pozdějším šarvátkám. Již hodně roků praktikuji přepařování hned po skončení závodní sezóny. 
Toto provádím u těch párů, které bych přepařoval na jaře. Ukáže mi to, jak bude vypadat odchov, a 
v případě nevhodného výsledku mohu ještě něco změnit. Tak si ušetřím spoustu práce na jaře. 



Páry, které dávají dobrý a spolehlivý odchov neměním, nechávám je spolu pohromadě i v příštím 
roce. Taková pára je dar a štěstí chovatele. Již řadu let praktikuji ve svém chovu liniovou 
plemenitbu. Velmi dobře ji popsal  v Informačním zpravodaji č. 4 Josef Horsák. Při sestavování 
párů nehraje žádnou roli stáří jednotlivých partnerů, o tom jsem hluboce přesvědčen. Snad mohu 
říct jen jedno, po mladých holubech jsou odchovy rychlejší. Hodně sázím na inteligenci chovných 
jedinců. Ta se nedá natrénovat u holubů, ani u lidí. To je vlastnost, která se dědí z pokolení na 
pokolení a ne u všech jedinců. Pokud takovou vlastnost u holuba objevím, tak s ním zacházím 
velice opatrně a rozumně, abych ji využil v dalším chovu. Velkou roli přikládám rovněž těm 
jedincům, kteří mají výborný dech. Vzduchovou štěrbinu musí mít skoro neviditelnou. Holuby, kteří 
toto nemají vyřazuji z chovu. Křídlo samo o sobě není směrodatné, nýbrž vitalita, energie a 
inteligence se řadí na první místo. Barva očí u chovných holubů musí být vždy v harmonii. Chovný 
holub, který nemá oko podle mých dlouhodobých zkušeností je pro chov bezcenný, takové holuby 
vyřazuji. Pro závody barva očí nerozhoduje. Na toto téma by se dalo obšírně diskutovat. Ovšem po 
mých zkušenostech mohu říci, že i ti dobří chovatelé, kteří měli úspěchy, ale v chovu se neřídili 
určitými pravidly a citem pro skloubení očí dvou jedinců, za několik roků odpadli a začínali znovu. 
Zásadně nepáruji dva jedince, kteří mají stejné tělesné vady. Barva holuba nerozhoduje. U 
červených holubů je zpravidla peří jemnější. Přílišnou krotkost holubů nemám rád, tito nikdy nebyli 
velkými reprezentanti mého chovu. 
 
Závodní sezóna. 
V závodní sezóně se snažme, abychom s holuby byli pokud možno ve stálém styku, pozorně 
pozorujme jak se chovají venku a na svém holubníku. Je to velmi důležité zvláště u holubů, které 
chceme nasazovat na příští závod. Mám u svých holubů rád a dávám přednost holubům, kteří se 
neustále starají o hnízdo. Pořád něco upravují, zdokonalují, a nebo svorně sedí u své holubičky a 
čekají na vystřídání. Tato vlastnost je u holubů velmi dobrá. Nikdy jsem neměl potíže, že musím 
podsazovat vajíčka. Když vezmu holubici na závod, sameček ihned ochotně jde sedět na vejce 
nebo malá holoubata. Vydrží sedět i 3 dny. V těchto případech dostane krmení i vodu do budníku, 
ve kterém je uzavřen. Mám i jedince mezi holuby, kteří si dokážou vysedět týden snesené vejce 
sami. Samečky, kteří nemají o hnízdo zájem vyřazuji. Chtěl bych podotknout, že v holubníku musí 
platit režim chovatele, a ne 3 nebo 4 lichovní pářící se holubice. Závodím přirozenou metodou, ale 
využívám všech přirozených pudů, které zvyšují touhu po domově. Tu právě musíme rozpoznat u 
jednotlivých holubů, co kterému hoví nejlépe a proč se vrací ze závodu nejrychleji domů. Je na 
samotném chovateli jakou si zvolí závodní metodu, zda přirozenou, vdovskou nebo totální vdovství 
a varianty, které s těmito metodami souvisí. Záleží na tom, kolik může holubům věnovat času a 
možnostech, které poskytuje jeho chovatelské zařízení kde holuby chová. Všechny tyto metody 
vedou k úspěchu. Je jen třeba se holubům dostatečně věnovat, dbát o jejich prvotřídní zdraví, 
kvalitní krmivo a všechny doplňky pro zajištění kvalitní výživy.  
 
Holoubata. 
Zdravá holoubata sedí vždy na hnízdě klidně a spokojeně, pokud nejsou hladová. Ve stáří kolem 
24 dní jsou již holoubata samostatná a mohou se odstavit od rodičů do samostatného předem 
připraveného holubníku pro holoubata. V tomto věku se naučí nejlépe samostatně zobat. První dva 
dny je třeba pozorovat zda se všichni napili. V případě, že se některé  nenapilo, namočíme mu 
zobáček do vody. Dbáme na to, aby odstavená holoubata byla nebojácná, zdravá, dobře vyvinutá 
a opeřená. Jenom taková holoubata mohou být zárukou příštích úspěchů. Jedinci, kteří jsou samé 
chmýří na hlavě a po těle, bývají vždy dobře opeřeni. Holoubata pochudlá, neduživá v podezřelém, 
nedokonalém zdraví okamžitě vyřazuji. Holoubatům dávám tu samou krmnou dávku co chovným 
holubům s přídavkem kukuřice a bobu. Malá holoubata nejraději berou velká zrna. Zásadou musí 
být, že odstavené holoubě plně splňuje naše požadavky pokud se týká původu, zdraví a našich 
plánů při vedení chovu do budoucna. Jen ten chovatel, který se holoubatům věnuje stejně pečlivě 
jako svým závodníkům, může v budoucnu očekávat dobré výsledky. 
 
Režim na holubníku. 
Každý chovatel má na svém holubníku, a nebo měl by mít, léty chovatelské praxe ověřený vlastní 
režim. Klid a vzájemná úcta chovatele k holubům a naopak. Holub musí poznat, že mu nebude 



ublíženo, že čištění holubníku je pravidelný denní obřad, při kterém mu nehrozí žádné nebezpečí a 
že je jeho součástí i on. Neboť čistota a pořádek je předpoklad dobrého zdraví našich svěřenců. 
Při pravidelném denním čištění nejlépe poznáme podle trusu stav zdraví našich holubů, ať se týká 
starých nebo holoubat. Pokud je všechno v pořádku, můžeme trus vymetat smetáčkem. Pokud je 
trus řídký, vodnatý, tak je to první známka onemocnění našich holubů a je třeba na toto okamžitě 
reagovat. Čím dříve tím lépe. Není nic horšího, než nechat nemoc na našem holubníku plně 
rozvinout. Kokcidie a Tricomonády jsou dnes snadno léčitelné. Nejdůležitější je, aby chov byl po 
celou dobu v dobrém zdravotním stavu a stálou přítomností chovatele na holubníku včas 
rozpoznat nastupující problém. Součástí režimu na holubníku je i pravidelné krmení v předem 
stanovenou dobu. Holubi si na toto rychle zvyknou a přesně čekají na příchod chovatele. Všechno 
ostatní co souvisí s režimem na holubníku by měl chovatel provádět  pokud možno ve stejném 
čase. Pravidelnost v ošetřování holubů, trénink, krmení, to všechno by mělo mít svůj pravidelný 
čas. I toto je jedna s velmi důležitých cest k předpokládanému úspěchu. 
 
Na závěr  
bych chtěl dodat, neměli bychom se jen odborně bavit, ale si i vzájemně poradit. Každý z nás 
chovatelů si může denně od druhých nechat poradit, nebo se něco nového naučit. Neboť 
neexistuje žádné pravidlo úspěchu a nejsou žádná pravidla pro získání úspěchů jak v závodech, 
nebo v chovu.. Je to jen každodenní práce nás chovatelů. Je jen na nás, kolik této práce jsme 
ochotni našim holubům věnovat. To je právě na našem sportu to nejkrásnější. Obdivuhodná 
orientační schopnost a fyzická odolnost činí z poštovního holuba unikátní plemeno. Závodní 
výkonnost, hlavní cíl šlechtění, patří svým charakterem mezi slabě dědičné vlastnosti, silně 
závisející na podmínkách prostředí. V literatuře bývají mnohdy označovány spíše jako vlastnosti 
zootechnické, než v pravém slova smyslu genetické. Dobré životní podmínky, navozující formu 
holubů, jsou předpokladem k plnému projevení zděděných vlastností. Nepříznivé prostředí 
v podstatě maže výkonnostní rozdíly mezi dobrým a špatným holubem. Podmínky prostředí silně 
ovlivňuje kvalita holubníku, správná výživa, důsledná hygiena, klid a odbornost vedení chovu. Kdo 
s vážnými úmysly nastupuje cestu za vysokou výkonností, ať začne u podmínek prostředí ve 
kterém chce holuby chovat. Je-li základ chovu kvalitní, pak se zlepšení zootechniky musí okamžitě 
výrazně projevit na výkonech našich holubů. Všichni to víme, a přesto každoročně přicházejí 
stovky nadějných holubů do rukou chovatelů, kteří je svým způsobem vedení chovu předem 
odsuzují mezi outsidery. Dobří holubi v dobrém prostředí má stejnou logiku, jako sít kvalitní osivo 
do úrodné země. Teprve výnosy však ukáží správnost našich předpokladů. 
 
 
Vladimír Vybíral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mistři Oblastních sdružení 
 

České sdružení 
 

 Mistrovství OS České Budějovice (115 závodících chovatelů) 

 1. NOVOTNÝ J. + J.           14   3405      7. JAKUBEC Jan Ing.          13   2576 

 2. BĚHOUNEK Jan              14   3162      8. PEXA Václav               14   2493 

 3. DÍTKO J. + J.             14   2976      9. PREDIGER Miloslav         13   2472 

 4. CÍRAL Josef               14   2905     10. CHVÁTAL Josef             14   2311 

 5. NOVÁK Jos.a Pav.          14   2731     11. KUŽEL Antonín             13   2282 

 6. HOMOLA Petr               14   2605     12. BEDNÁŘ Václav             14   2240 

 

 Mistrovství OS Hradec Králové (65 závodících chovatelů) 

 1. SVOBODA Jiří              18   5072      5. GONŠENICA František       18   3824 

 2. GREŽDO Zdeněk  st         18   4129      6. KYSLÍK Jiří               18   3445 

 3. POSPÍŠIL Miroslav         18   3866      7. VAŇOUČEK Jaroslav         18   3145 

 4. ZLUK Lukeš                18   3850      8. MORAVEC František         18   3094 

 

 Mistrovství OS Jihlava (83 závodících chovatelů) 

 1. REITERMAN Jaros. st.      19   6597      5. BÁRTA Zdeněk              19   5326 

 2. REITERMAN Jaros. ml.      19   6116      6. ČEJKA Václav+syn          19   4888 

 3. ŘEZNÍČEK Jiří             19   5959      7. TŮMA Josef                19   4531 

 4. DVOŘÁK Milan              19   5554      8. PRACHAŘ Bohumil           19   4351 

 

 Mistrovství OS Klatovy (88 závodících chovatelů) 

 1. JÁCHYM Stanislav st.      15   4839      6. KUŽELÍK Václav            15   3923 

 2. POTŮČEK Ch.s. KLERA       15   4801      7. KROPÁČEK + syn            15   3839 

 3. KONOPÍK Jiří              15   4731      8. BASTLOVÉ bratři           15   3838 

 4. NERS Jaroslav             15   4702      9. KOTĚŠOVEC Josef           15   3715 

 5. KOČÁLKOVI M + J           15   4559     10. HEŘMAN Josef st + ml      15   3634 

 

 Mistrovství OS Karlovy Vary (79 závodících chovatelů) 

 1. MIJA Vainar - Švehla      17   5156      5. KRAFT Jan                 16   4533 

 2. VACEK Josef st.           17   5149      6. PROKOP Josef              17   4479 

 3. BALÁŽ Jan                 17   5120      7. MALÝ Ervín                17   4437 

 4. ŠŮS Vladimír              17   4720      8. KOMRSKA Jaroslav          17   4408 

 

 Mistrovství OS Lidice (116 závodících chovatelů) 

 1. SLAVIK Vaclav             17   6149      7. STETKA Vl. & Fr.          16   4378 

 2. ONDRASEK Rudolf           17   5421      8. KRIVAN Milos              17   3878 

 3. RUZICKA Bedrich ml.       17   5132      9. DRNAK Marian              17   3877 

 4. PRUSA Josef               17   4899     10. HUSAK st. & ml.           16   3840 

 5. TAJC Borivoj              17   4718     11. UNGER Ladislav            17   3590 

 6. SKLENAR Miloslav          17   4703     12. KRAMPERA Jiri             17   3418 

 

 Mistrovství OS Louny (186 závodících chovatelů) 

 1. SELINGER Petr             19   6110     11. NOVÁK Pavel               19   4053 

 2. KODL + FRENCL             19   5535     12. BUCHTELA Karel            16   3532 

 3. DAVID Václav              19   5121     13. KOTOUČ M + M              19   3371 

 4. PÍSEK Zdeněk              19   4895     14. DUBSKÝ - BOHEMIA          19   3219 

 5. ŠÁMAL Martin              19   4674     15. KAHOUN Jan                14   3073 

 6. FIDRANT Jiří ing.         19   4583     16. HRDLIČKA Antonín          15   3033 

 7. TOUŠEK Josef              19   4476     17. PRIATKA David             17   2977 

 8. ROTTA - team              19   4231     18. ZIMA Daniel               19   2897 

 9. PETRUŽÁLEK Jiří           19   4186     19. KODERYČ Břetislav         19   2712 



10. GARANČOVSKÝ- team         18   4179     20. SKALSKI Kazimierz         19   2466 

 

 Mistrovství OS Pardubice (127 závodících chovatelů) 

 1. MAŠÍN Zdeněk Ing.         25   7278      8. JIROUT Josef Ing.         25   5407 

 2. HORÁČEK Jaromír           25   6786      9. NĚMEC Vlas.+ syn          25   5367 

 3. HORNÍČEK Lad+Pavel        22   6557     10. VAN HOUTEN Gert Jan       21   5243 

 4. HNILIČKOVI Mar.+ Dar.     25   5770     11. TRINKL Stanislav          25   5232 

 5. KONVALINA Milan           25   5685     12. JACKULÁK Jos.+ Jak.       25   5174 

 6. MORAVČÍK Alois            25   5541     13. SVOBODA Bohumil           24   5153 

 7. BŘÍZA Luboš               25   5540     14. MATĚJKA Miroslav          24   5104 

 

 Mistrovství OS Peruť (71 závodících chovatelů) 

 1. HELLER Pavel              18   4520      5. TETLIKOVÁ Eva             18   4148 

 2. CARDA & KUKUČKA           18   4356      6. JONÁŠ Jan                 18   3763 

 3. VÁŇa Vlastimil            18   4182      7. "SENDY" Senohrábek        18   3616 

 4. ŘEHÁKOVI Klára a J.       18   4170      8. BRANKA Stanislav ing.     17   3287 

 

 Mistrovství OS Plzeň (86 závodících chovatelů) 

 1. BRANDTLÍK V. + V.         17   4173      6. FRÝBA L. st.+ ml.         17   3540 

 2. HERZIG Josef + Jan        17   4122      7. KOPP Jiří ml.             17   3455 

 3. SÝKORA Oldřich            17   4085      8. ZELENKA Miloň             16   3115 

 4. ZAHRADNÍK Radek           17   3967      9. ZIKMUND Václav ing.       17   3035 

 5. NOVÁK Vladislav           17   3858     10. FURST Václav              16   3020 

 

 Mistrovství OS Polabí (125 závodících chovatelů) 

 1. ELIÁŠ Luboš               18   5246      8. HUBATKA Milan             18   3841 

 2. TRUKSA Vítězslav          18   4881      9. MRAČNO Zdeněk             18   3712 

 3. DVOŘÁK Jaroslav           18   4625     10. FIKAR Jiří                16   3640 

 4. PETRÁČEK Jiří             18   4574     11. ZEMJÁNEK Zdeněk           16   3504 

 5. SVOBODA Ladislav          18   4172     12. JONÁŠ Jiří                17   3191 

 6. ŘEZÁČ Josef               18   4098     13. NOVOTNÝ Jaroslav          16   3190 

 7. DVOŘÁK Jiří               18   4063     14. HAVRÁNEK Jiří             18   3189 

 

 Mistrovství OS Praha (94 závodících chovatelů) 

 1. KAVKA Jaroslav            19   5839      6. TICHY Josef               18   4487 

 2. REHAK Vlad. st.           19   5734      7. STISKAL Karel             19   3917 

 3. HANCL Tomas               19   4825      8. SCHEJBAL Vitez.a syn      16   3787 

 4. KOSINA Jaromir            19   4809      9. STRAFELDA Jan Prof.       15   3649 

 5. KULIK Premysl             19   4570     10. BUDSKY Miloslav           19   3555 

 

 Mistrovství OS Prácheň (115 závodících chovatelů) 

 1. NOVOTNÝ Jaroslav          18   6088      7. HESOUN Jiří               18   4051 

 2. CVANIGA Milan             18   5466      8. SOUKUP Miloslav           18   3854 

 3. HERBST Miroslav           18   5262      9. PEŠEK Josef               18   3845 

 4. KOUBA František           18   4955     10. BURSA Mil. a syn          17   3778 

 5. PREXL Eduard              18   4610     11. ROTBAUER Jaroslav         18   3684 

 6. OPLT Bohumil              14   4478     12. LANDA Václav              18   3636 

 

 Mistrovství OS Středočeské (61 závodících chovatelů) 

 1. PESEK Ladislav            16   5133      4. holubnik STEHLIK          16   3634 

 2. LUNDAK Pavel              16   4571      5. STEHLIK Karel             16   3620 

 3. STEFAN st. & ml.          16   3687      6. STIPEK Jiri               12   3438 

 

 Mistrovství OS Svitavy (87 závodících chovatelů) 

 1. ZLICAR Roman              17   5181      6. POKORNY Jan               17   4402 

 2. MUSIL Jar. + Mar.         17   5117      7. SENKYR Pavel              17   4400 



 3. ZOBAC Jaromir             17   5000      8. HICKL Bohuslav            17   4361 

 4. DOSTAL Vojtech            17   4540      9. PARTYS Frantisek          17   4357 

 5. POLAK Jaroslav            17   4407     10. SVEJDA Pavel              17   4353 

 

 Mistrovství OS Tábor (94 závodících chovatelů) 

 1. SINDELAR Josef            17   5361      6. TENKL Miroslav            17   4381 

 2. PERGER Jiri               17   5318      7. FUKA Jaroslav             17   4340 

 3. HOREJSI Frantisek         17   5173      8. MAFIOZO TEAM Fuka Trepka  17   4308 

 4. REZAC Boh + Petr          17   4561      9. KOTALIK Jan               17   4069 

 5. NOVAK Josef               17   4464     10. SINDELAR Jan              17   3895 

 

 Mistrovství OS Trutnov (115 závodících chovatelů) 

 1. Marek Petr               17    5328      7. Macek Vladimír           13    3884 

 2. Novák Josef  a syn       16    5148      8. Zadrobílek Josef         16    3860 

 3. Vild Leoš + Fr.          15    4771      9. Hillebrand Vilém         17    3819 

 4. Šafranko Jiří            14    4445     10. Zima Oldřich             17    3777 

 5. Florián Miloslav         14    4323     11. Štěrba Dušan             14    3706 

 6. Pacovský Pavel           15    4213     12. Beneš Jaroslav           17    3674 

 

Moravskoslezské sdružení 
 

 Mistrovství OS Beskydy 

 pásmo Nový Jičín (96 závodících chovatelů) 

 1. SKRBEK Marek              24   7063      6. SOLÁR Ant. Ing.          24    5126 

 2. HAPL Lubomír              24   6567      7. SLOVÁČEK Lub. sen.       22    4819 

 3. JIŘÍČEK Jar.+ syn         24   5831      8. RÝDEL Jiří               20    4782 

 4. HANZELKA Josef            24   5767      9. BORTEL Jaromír           19    4595 

 5. PALACKÝ Miroslav          24   5669     10. CHOVANEČEK Jan           19    4479 

 

 Pásmo Frýdek-Místek (66 závodících chovatelů) 

 1. OLYMPIA Mácha             24   7237      5. RANDJÁK R. + M.          24    5786 

 2. RANOCHA Václav+syn        24   6855      6. KRÁLÍK Aleš              23    5257 

 3. SRNÍČEK J. + R.           24   6318      7. KUNZ Vl. + syn           24    4873 

 4. HALAJKOVI                 24   5865      8. MANDÁK Jiří              24    4486 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (61 závodících chovatelů) 

 1. JUŘENÍK Jiří sen.         18   6858      4. ŘÍHA Josef                17   4880 

 2. KUČERA Josef              18   6478      5. PLÁŠEK Ladislav           18   4455 

 3. GAZDÍK David              14   5301      6. MAN František             18   4037 

 

 Mistrovství OS Brno (116 závodících chovatelů) 

 1. DVOŘÁK Zbyněk            18    4552      7. KUBÍNEK František        18    4102 

 2. DVOŘÁK Josef             18    4495      8. ZEMAN FRANT. st..        18    3972 

 3. NOVÁK LIBOR+ Jana        18    4401      9. PŘIKRYL Karel            18    3765 

 4. PALUPA Ladislav          18    4379     10. VAŠÍČEK Karel Ing.       18    3727 

 5. SÝKORA Jaromír           18    4180     11. SEDLÁK František         15    3542 

 6. NOVOTNÝ Zdeněk           18    4133     12. DVOŘÁK Stanislav         18    3401 

 

 Mistrovství OS Brno-venkov (62 závodících chovatelů) 

 1. IVAN Lad. jun.           18    4200      4. JASINEK Jindřich         18    3787 

 2. URBÁNEK Václav           18    4025      5. LEŠŇOVSKÝ Zdeno          18    3685 

 3. FRANK Jakub              18    3955      6. IVAN Lad. sen.           18    3649 

 

 Mistrovství OS Haná-Olomouc (170 závodících chovatelů) 

 1. ŠKOVRAN Ladislav         20    6460     10. OSIČKA František         20    4439 

 2. KRUTIL Kar.+ Mich.       20    5425     11. MRTÝNEK Ladislav         20    4408 



 3. NAVRÁTIL Luděk           20    5241     12. ŠKOVRAN Stanislav        17    4359 

 4. HORÁK Zdeněk Ing.        20    4945     13. KŘÍŽEK Jaromír           20    4068 

 5. JEMELKA Pavel  Ing.      20    4673     14. NAVRÁTIL Karel           20    4060 

 6. PONÍŽIL Jan              20    4628     15. TALLA Stan.+ Fr.         20    3990 

 7. ULIČNÝ Jaroslav          20    4624     16. ZMEŠKAL Josef            20    3972 

 8. KOUTNÝ Petr              20    4548     17. DADDA Miroslav           20    3941 

 9. ZLÁMALÍK Ladislav        20    4483     18. VOZAK Miroslav           20    3907 

 

 Mistrovství OS Hlučín (72 závodících chovatelů) 

 1. GELNAR Jaromír           20    5976      5. VRANÍK Arnošt            20    5002 

 2. SVOBODA Jindřich         20    5738      6. PRCHALA Richard + syn    20    4956 

 3. KOZÁK Bedřich            20    5388      7. ZÁVACKÝ Josef            20    4810 

 4. BAUER Milan, Ing.        20    5215      8. LAŇKA Alfons, Ing.       20    4599 

 

 Mistrovství OS Hodonín (140 závodících chovatelů) 

 1. ONDRACEK Zdeněk          19    4996      8. GRABEC Frantisek         19    4469 

 2. HURTIK Antonin           19    4883      9. VITEK Jan                19    4436 

 3. DOLEZAL Josef            18    4784     10. PRAZAK Vilem + syn       19    4288 

 4. MAZUCH Milan             19    4708     11. TRUHLAR + SELUCKA        19    4264 

 5. ISTVANEK Stanislav       19    4668     12. DOBROVOLNY Miloslav      17    4118 

 6. STRACHOTA Fr + Vit       19    4508     13. DOBES Josef              19    4074 

 7. MENSIK Miroslav          19    4490     14. VANEK + GAVLIK           19    4064 

 

 Mistrovství OS Jižní Morava (64 závodících chovatelů) 

 1 SNOVICKÝ Vítězslav        18  4690.7      4 LÉTAL Milan               18  3728.2 

 2 BUREŠ Jar. jun.           18  4690.0      5 ŠVRČEK Zdeněk             18  3566.7 

 3 BEDNAŘÍK Josef            18  4302.0      6 ANTOŠ Zdeněk              18  3412.3 

 

 Mistrovství OS Karviná-Ostrava (124 závodících chovatelů) 

 1. KUTRA Josef              19    6486      7. PAŘENICA Josef           19    4926 

 2. HOLEŠA Štefan            19    6163      8. ĎURIŠ B. + ĎURIŠOVÁ E.   19    4790 

 3. GONČAR Zdeněk            19    5937      9. RZYMANEK Josef           17    4754 

 4. PRZECZEK Bruno           19    5750     10. KAISER František         19    4712 

 5. RZYMAN Jan               19    5123     11. KRAJČÍ Zdeněk            19    4686 

 6. SZCZOTKA Kazimír         19    5054     12. MARKOVSKI Jan            19    4538 

 

 Mistrovství OS Opava (94 závodících chovatelů) 

 1. VANĚK Petr               20    6283      6. VÝTISK  Jaromír, Ing.    20    5381 

 2. JANEČEK Petr             20    6124      7. VYSEKAL D. + V.          20    5285 

 3. KLEMENS Karel            20    6017      8. HRBÁČ Daniel + František 20    4993 

 4. SKRBEK  Zdeněk, Ing.     20    5789      9. HOLUŠA + LOREK           20    4903 

 5. VÝTISK Josef mladší      20    5658     10. HEICHL Vladimír          17    4749 

 

 Mistrovství OS Třinec (79 závodících chovatelů) 

 1. SIKORA Jan               19    6271      5. PYSZKO Karel + Radek     19    4957 

 2. CIENCIALA + MARTYNEK     19    5435      6. JAST Bojko               18    4519 

 3. CIESLAR Bronislav        18    5352      7. CIESLAR Josef            18    4494 

 4. KANTOR Bronislav         18    5348      8. WITOS Patrik             19    4474 

 

 Mistrovství OS Uherské Hradiště (181 závodících chovatelů) 

 1. UHEREK Radim             20    6817     10. BRI.UHERKOVI             21    5461 

 2. PAVLAS Frantisek         21    6781     11. HUSPENINA Radek          20    5421 

 3. FOLTYNEK Zdenek          21    6535     12. SIK Jaroslav             20    5204 

 4. JANCA Karel              21    6451     13. MICHALCIK                18    5086 

 5. PISTEK Vitezslav         21    6288     14. HANAK Milan              19    5063 

 6. TINKA Jan                20    5909     15. NOVAK Pavel              20    5038 



 7. STERBA Antonin           20    5648     16. PROCHAZKA Josef          21    4991 

 8. KADLCEK Jar.st.+ml       19    5622     17. SPACIL Vojtech           21    4976 

 9. BURDA Jiri               21    5602     18. BACHAN Frantisek         20    4946 

 

 Mistrovství OS Uničov (158 závodících chovatelů) 

 1. SVOBODA Zdeněk           19    6186      9. DEMEL Karel              19    4868 

 2. DAVID Petr               19    5893     10. DĚRNAR Vitalij           19    4851 

 3. ECOTEAM MATUŠKA          19    5583     11. MACHÁČEK Dalibor         19    4577 

 4. ČUNDERLE Miloslav        19    5228     12. KUBÁČEK Lubomír          18    4445 

 5. VOGL Lubomír             19    5192     13. DUDA Přemysl Ing.        19    4400 

 6. VEČEŘA Josef             19    5122     14. KONEČNÝ Vlastimil        19    4379 

 7. SÝKORA Stanislav         19    5058     15. BARTL Pavel              19    4289 

 8. UTĚŠENÝ Antonín          19    5053     16. ZAVADIL Josef            19    4171 

 

 Mistrovství OS Valašsko (78 závodících chovatelů) 

 1. BUČEK Jiří               20    5911      5. JUŘENČÁK Vojtěch         20    5397 

 2. ZVONÍČEK Jiří            20    5807      6. LUKÁŠ Radim              20    5307 

 3. BIEL Rostislav           20    5662      7. NOVOSAD František        20    5229 

 4. NOVÁK František          20    5439      8. MIKLAS Jan               20    5193 

 

 Mistrovství OS Vysočina (89 závodících chovatelů) 

 1. BUKAČ Tomáš              19    5372      6. BECHA Lubomír            19    3652 

 2. DRÁPAL Cyril             18    4504      7. ŠABATA Jan               18    3645 

 3. FRANTA František         19    4254      8. PROCHÁZKA Miloslav       19    3624 

 4. LEIKEP Tomáš             19    4218      9. NOVÁČEK Josef            18    3622 

 5. JABŮREK Vlastimil        18    3924     10. PROBOŠT Bohumil          19    3471 

 

 Mistrovství OS Zlín (150 závodících chovatelů) 

 1. OHAREK Josef             18    5533      9. KUČERÍK Anton            18    4430 

 2. POLÁŠEK Mich+Mart.       18    4912     10. ŘEZNÍČEK Miroslav        15    4019 

 3. HRABAL Eduard            18    4907     11. KYTLICA Jan              18    3891 

 4. JUŘÍČEK Rudolf           18    4906     12. ŠMÍD Stanislav           17    3824 

 5. KOLMAN Oldřich           18    4866     13. KOLÁŘ František          18    3767 

 6. ADAMÍK ZD. + Milan       18    4668     14. VACL Vladimír            18    3708 

 7. JANALÍK Josef            18    4574     15. ZELINA Jiří              18    3706 

 8. PASEKA + TRUHLÁŘ         18    4503     16. PAZDERA Aleš             18    3702 

 

 Mistrovství OS Znojmo (70 závodících chovatelů) 

 1. KOPEČEK Bohuslav         19    4430      5. MEISL Zdeněk             19    3616 

 2. HUBÁČEK Antonín          19    4149      6. ŽÁK Josef                19    3429 

 3. KOHOUTEK Bohuslav        19    3834      7. PROCHÁZKA Ivo            19    3421 

 4. PUCHNER Jiří             18    3821      8. PROCHÁZKA Slavomír       19    3284 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledky soutěží Českého sdružení 2006 

 

Mistrovství krátkých tratí 

  chovatel OS umi. Kf 

1. PEŠEK Ladislav Středočeské 21 261,09 

2. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 21 279,82 

3. HERBST Miroslav Prácheň 21 435,51 

4. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 21 438,80 

5. BÁRTA Zdeněk Jihlava 21 579,34 

6. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 21 591,49 

7. FLORIÁN Miloslav Trutnov 21 598,03 

8. SLAVÍK Václav Lidice 21 659,39 

9. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 21 673,52 

10. VLČEK Václav Trutnov 21 708,71 

11. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 21 721,90 

12. LUNDÁK Pavel Středočeské 21 751,75 

13. HELLER Pavel Peruť 21 867,37 

14. CVANIGA Milan Prácheň 21 893,31 

15. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 21 940,96 

16. SELINGER Petr Louny 21 945,96 

17. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 21 956,40 

18. ŠTĚRBA Dušan Trutnov 21 992,60 

19. SVOBODA Jiří Hradec Králové 21 1 119,48 

20. ZOBAČ Jaromír Svitavy 21 1 135,23 

 
 
 

Mistrovství středních tratí 

  chovatel OS umi. Kf 

1. SVOBODA Jiří Hradec Králové 42 682,90 

2. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 42 1 083,43 

3. CVANIGA Milan Prácheň 42 1 342,04 

4. MAREK Petr Trutnov 42 1 415,82 

5. ELIÁŠ Luboš Polabí 42 1 457,34 

6. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 42 1 538,68 

7. FLORIÁN Miloslav Trutnov 42 2 297,47 

8. SLAVÍK Václav Lidice 41 1 950,25 

9. KONOPÍK Jiří Klatovy 41 2 185,96 

10. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 41 2 238,06 

11. VILD Leoš + Fr. Trutnov 41 2 711,27 

12. PÍSEK Zdeněk Louny 41 3 841,56 

13. KODL+ FRENZL Louny 40 2 205,23 

14. NERS Jaroslav Klatovy 40 2 458,93 

15. TIMOFIJ J.HOL. "RAĎA" Tábor 40 2 468,18 

16. TENKL Miroslav Tábor 40 2 870,67 

17. JÁCHYM ST. Stanislav Klatovy 40 3 110,06 

18. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 39 1 023,36 

19. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 39 1 489,60 

20. SELINGER Petr Louny 39 1 571,51 

 
 
 
 



Mistrovství dlouhých tratí 

  Chovatel OS umi. Kf 

1. HERZIG Josef+Jan Plzeň 12 421,35 

2. MAŠÍN Ing. Zdeněk Pardubice 12 665,13 

3. KAVKA Jaroslav Praha 12 791,88 

4. DVOŘÁK Milan Jihlava 12 971,84 

5. SVOBODA Ladislav Polabí 12 986,88 

6. KROPÁČEK +syn Klatovy 12 1 063,21 

7. JONÁŠ Jan Peruť 12 1 104,46 

8. SYROVÁTKA Jiři K. Vary 12 1 170,27 

9. ŘEZNÍČEK Jiří Jihlava 12 1 230,89 

10. SÝKORA Oldřich Plzeň 12 1 390,26 

11. BRANDTLÍK V. + V. Plzeň 11 485,39 

12. SLAVÍK Václav Lidice 11 540,89 

13. ŠVEC Václav Ing Jihlava 11 625,43 

14. JELEN Ladislav Lidice 11 627,88 

15. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 11 679,60 

16. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 11 686,65 

17. JÁCHYM ST. Stanislav Klatovy 11 705,32 

18. MUSIL Jar.+Mar. Svitavy 11 737,32 

19. HOŘEJŠÍ František Tábor 11 750,07 

20. KODL+ FRENZL Louny 11 768,28 

 
 
 

Generální mistrovství 

  chovatel OS umi. Kf 

1. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 73 2 461,52 

2. SLAVÍK Václav Lidice 73 3 150,53 

3. SVOBODA Jiří Hradec Králové 72 2 382,14 

4. CVANIGA Milan Prácheň 72 2 614,09 

5. KODL+ FRENZL Louny 71 3 847,64 

6. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 71 4 738,89 

7. MAREK Petr Trutnov 70 2 460,05 

8. SELINGER Petr Louny 70 2 894,42 

9. ELIÁŠ Luboš Polabí 70 3 218,73 

10. RUŽIČKA ml. Bedřich Lidice 70 3 740,80 

11. JÁCHYM ST. Stanislav Klatovy 70 5 342,58 

12. PÍSEK Zdeněk Louny 70 6 130,15 

13. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 69 4 028,93 

14. HERBST Miroslav Prácheň 68 4 352,17 

15. KAVKA Jaroslav Praha 68 4 741,76 

16. ZAHRADNÍK Radek Plzeň 68 4 900,02 

17. PRŮŠA Josef Lidice 68 6 070,89 

18. FLORIÁN Miloslav Trutnov 67 3 358,08 

19. NOVÁK  Josef a syn Trutnov 67 4 000,75 

20. DAVID Václav Louny 66 4 351,20 

 
 
 
 
 
 



Profi mistrovství 

  chovatel OS umi. Kf 

1. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 34 1 132,70 

2. PEŠEK Ladislav Středočeské 33 1 473,19 

3. SLAVÍK Václav Lidice 32 1 263,18 

4. SVOBODA Jiří Hradec Králové 32 1 569,07 

5. ŠTĚTKA Vl.+ Fr. Lidice 30 1 605,83 

6. LUNDÁK Pavel Středočeské 30 1 989,90 

7. DAVID Václav Louny 30 2 124,39 

8. TENKL Miroslav Tábor 30 2 527,84 

9. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 29 1 415,60 

10. KODL + FRENZL Louny 29 1 724,70 

11. HNILIČKOVI Mar.+ Dar. Pardubice 29 2 105,62 

12. SELINGER Petr Louny 28 1 018,03 

13. ELIÁŠ Luboš Polabí 28 1 478,76 

14. FLORIÁN Miloslav Trutnov 28 1 641,66 

15. NERS Jaroslav Klatovy 28 1 758,97 

16. HORÁČEK Jaromír Pardubice 28 1 799,66 

17. NOVÁK Josef a syn Trutnov 28 1 902,72 

18. JÁCHYM ST. Stanislav Klatovy 28 2 311,29 

19. ČEJKA Václav+syn Jihlava 28 2 517,27 

20. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 27 1 264,14 

 
 
 

Super Eso 2006 

  chovatel OS holub   Ke km 

1. ONDRÁŠEK Rudolf Lidice 04-045-4477 HE 992,33 3159,76 

2. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 990,35 3023,39 

3. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 04-0122-816 H 989,32 3298,98 

4. ŘEHÁK Vlad.,st. Praha 04-093-317 H 988,95 3207,66 

5. CVANIGA Milan Prácheň 04-0122-637 H 988,48 3077,74 

6. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-547 H 988,30 3106,17 

7. SLAVÍK Václav Lidice 03-095-506 H 982,63 3086,49 

8. SELINGER Petr Louny 03-038-2183 H 981,32 3182,13 

9. CVANIGA Milan Prácheň 02-0122-1144 H 979,70 3116,32 

10. HOŘEJŠÍ František Tábor 02-0270-765 H 978,92 3830,93 

11. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 978,53 3106,17 

12. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 03-0136-421 H 977,62 3261,57 

13. SLAVÍK Václav Lidice 02-095-171 H 977,09 3224,10 

14. ŠAFRANKO Jiří Trutnov 03-0137-191 H 976,83 3531,67 

15. SVOBODA Jiří Hradec Králové 04-020-610 H 976,48 3232,59 

16. SCHEJBAL Vitez.aSyn Praha 03-0111-401 H 976,17 3422,20 

17. TAJČ Bořivoj Lidice 04-045-3308 H 974,33 3464,19 

18. SVOBODA Jiří Hradec Králové 01-020-241 H 974,11 3150,92 

19. RŮŽIČKA ml. Bedřich Lidice 03-044-1105 H 973,85 3450,29 

20. TIMOFIJ J.HOL. "RÁĎA" Tábor 03-0124-61 H 973,44 3296,11 

 
 
 
 
 
 



Výsledky soutěží Moravskoslezského sdružení 2006 
 
Generální mistrovství MSS CHPH 2006 
 

  chovatel OS umi. koef. 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 14 190,93 

2. HORÁK Zdeněk Ing Haná 13 493,23 

3. KOLMAN Oldřich Zlín 13 761,28 

4. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 13 799,62 

5. ROSULEK Ivan U.Hradiště 13 1 042,84 

6. KUTRA Josef Karviná-Ostrava 13 1 067,32 

7. NAVRÁTIL Luděk Haná 13 1 116,92 

8. PAZDERA Aleš Zlín 13 1 318,82 

9. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 12 318,47 

10. UHEREK Radim U.Hradiště 12 396,76 

11. BAUER Milan, Ing. Hlučín 12 433,78 

12. LEIKEP Tomáš Vysočina 12 539,87 

13. JUŘÍČEK Rudolf Zlín 12 550,37 

14. KRUPAŘ + SPÁLOVSKÝ Zlín 12 574,81 

15. BUKAČ Tomáš Vysočina 12 581,51 

16. KYTLICA Jan Zlín 12 676,80 

17. SVOBODA Jindřich Hlučín 12 721,29 

18. GONČAR Zdeněk Karviná-Ostrava 12 740,93 

19. RYŠAVÝ Jan Uničov 12 823,95 

20. DVOŘÁK Josef Brno 12 828,75 

 
Mistrovství Moravy krátkých a středních tratí  2006 
 

  chovatel OS umi. koef. 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 42 317,33 

2. UHEREK Radim Uh. Hradiště 42 1 285,45 

3. SIKORA Jan Třinec 42 1 542,24 

4. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 41 1 024,19 

5. ŠKOVRAN Stanislav Haná 41 1 028,49 

6. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 41 1 790,76 

7. JUŘENÍK Jiří sen. B.Karpaty 41 1 856,40 

8. BUKAČ Tomáš Vysočina 41 2 423,51 

9. BECHA Lubomír Vysočina 41 2 783,77 

10. GELNAR Jaromír Hlučín 41 2 831,76 

11. BUREŠ Jar. jun. J.Morava 41 2 968,68 

12. HORÁK Zdeněk Ing Haná 40 1 098,36 

13. VEČEŘA Josef Uničov 40 1 473,23 

14. SVOBODA Zdeněk Uničov 40 2 033,52 

15. SIKORA Radim Třinec 40 2 208,41 

16. VANĚK Petr Opava 40 2 299,14 

17. OLYMPIA Mácha Beskydy 40 2 430,19 

18. PISTEK Vitezslav Uh. Hradiště 40 2 518,22 

19. SKOPAL Václav Haná 40 3 108,35 

20. BAUER Milan, Ing. Hlučín 40 3 129,35 

 
 



ESO holub Mistrovství Moravy krátkých a středních tratí  2006 
 

  chovatel OS holub   koef Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 00-0202-363 H 7,25 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná 02-0202-833 H 15,63 

3. ŠKOVRAN Ladislav Haná 04-0202-164 H 19,87 

4. ŠKOVRAN Ladislav Haná 03-0202-856 H 25,51 

5. UHEREK Radim Uh. Hradiště 02-0271-844 H 53,65 

6. ZÁVACKÝ Josef Hlučín 02-0159-640 H 60,73 

7. HORÁK Zdeněk Ing Haná 03-0203-0774 H 84,69 

8. HORÁK Zdeněk Ing Haná 02-0214-222 H 89,78 

9. PALUPA Ladislav Brno 04-0140-218 H 94,00 

10. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 01-0256-613 H 97,28 

11. KADLCEK Jar.st.+ml Uh. Hradiště 03-0249-446 H 108,32 

12. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 02-0263-312 H 116,25 

13. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 03-0265-952 H 117,06 

14. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 02-0256-702 H 124,04 

15. SNOVICKÝ Vítězslav J.Morava 03-0178-269 H 124,66 

16. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 130,38 

17. SRNÍČEK J. + R. Beskydy 01-0149-818 H 131,68 

18. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 02-0233-409 H 138,82 

19. OHAREK Josef Zlín 02-0275-479 H 139,03 

20. HLUBINKA Jan Uničov 04-0231-1072 H 140,40 

 
 
Výsledky ostatních soutěží vypsaných Moravskoslezským sdružením pro rok 2006, již byly 
zveřejněny v časopise „Poštovní holub“ č. 3/2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Setkání v Lesné 
„Příjemná část přípravy úspěchu Celostátní výstavy“ 
 
 
V těchto dnech, přesněji 14. října se uskutečnilo netradiční přátelské setkání chovatelů poštovních 
holubů z Čech, Moravy a Německa. Z iniciativy Ivana Gomoláka se uskutečnilo opravdu velmi 
příjemné a přínosné setkání, kde se probraly všechny radosti i bolesti našeho sportu a dohodly 
mnohé spolupráce. 
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Z leva př. Ivan Gomolák, Ludvík Kölbl, Jaroslav Strnad a Zdeněk Uherek 

 
V sobotu ráno jsme vyrazili s bratry Uherkovými a na cestě jsme ještě v Rohatci naložili výborného 
licitátora dražeb Jardu Strnada. Krátká prohlídka jeho chovu se ale nedal odmítnout. Krásný, 
moderní a účelně vybavený holubník skrýval výborné chovné holuby a odchovy linií Janssen, De 
Klak a Grondelaers. Čas nás ale poháněl a tak jsme už ve čtyřech namířili k Tachovu. 
Cesta nám uběhla díky povídání o holubech velmi rychle a jak bylo domluveno zastavili jsme ve 
Studénce u mladého chovatele př. Miloše Mráze. Milé přivítání a občerstvení po dlouhé cestě od 
paní Mrázové potěšilo, stejně tak i naděje chovatelství, zapálený nástupce 11ti letý Péťa. Nutno 
poznamenat, že to byl vlastně on, kdo přivedl tatínka k chovu poštovních holubů. Př. Mráz, který 
závodí v organizaci v Německu a byl dlouhodobě kontaktní osobou pro přípravu celé akce. 
Příprava tohoto setkání špičkových německých chovatelů s našimi chovateli probíhala již od 
srpnového setkání u př. Gomoláka, kde se jednalo i o jejich účasti na CV České republiky 2007. 
Účastníci setkání se v blízkém zámečku v Lesné pomalu sjížděli a tak když v 16 hodin přijelo 
autobusem 60 německých chovatelů a přidali se k asi padesáti z Čech a Moravy, vytvořili vynikající 
kolektiv, který by jistě mohl být přátelskou atmosférou vzorem chovatelského porozumění. Díky 
obětavosti př. Gomoláka a jeho rodiny byly všechny parametry této akce (i materiální) na vysoké 
úrovni. Samo prostředí zámečku s živou hudbou, švédskými stoly a nápojovým servisem dotvářelo 
celkovou atmosféru a nezbývá něž se organizátorů hluboce poklonit. Do špičkové přípravy celé 
akce určitě zapadla i prohlídka moderního chovatelského zařízení př. Gomoláka s plejádou 
špičkových holubů z celé Evropy.  
Čas nám velmi rychle ubíhal při diskusi o chovatelských podmínkách a plánech do budoucna. Ty 
mohla podpořit i dražba deseti holoubat a losování dalších třiceti z tomboly, které přivezli němečtí 
chovatelé. K dražbě byl za všeobecného souhlasu vyzván Jarda Strnad, jehož výkon byl po 
každém vydraženém holouběti hodnocen mohutným potleskem.  



Pozdější jednání Jardy Strnada o další spolupráci a účasti při dražbě na naší celostátní výstavě 
byly hlavně komplikovány kolizí termínů německé i naší celostátní výstavy. Za těchto okolností se 
podařilo získat závazný příslib účasti a představení špičkového odchovu Schellenské linie od pana 
Ludvíka Kölbla a pana Zimmermanna pro příští CV v lednu 2008. Díky diplomatickému úsilí Jardy 
Strnada při jednání s chovatelským rodinným týmem Mack, vyhodnoceným jako nejlepší holubník 
Německa pro měsíc září 2006, se však podařila dohodnout účast již pro letošní CV v Hluku. Tento 
holubník reprezentují špičkoví holubi rychlých linií Koopmann a Van Dyck.  
Všechno pěkné a příjemné jednou končí, a tak naše čtyřčlenná delegace srdečně a s velkým 
uznáním poděkovala organizátorům tohoto setkání, rodině Gomolákových a všem kde se podíleli 
na úspěchu této mimořádné akce. Byli jsme opravdu nadšeni vysokou úrovní chovatelských 
zařízení, chovaných holubů a společenskou úrovní tohoto setkání s německými chovateli. Nezbývá 
než si přát, „jen více takový akcí v oblastech i na mezinárodní úrovni. 
 
 
Eduard Hrabal 
 
 
 
 

 
 

Ztráty holubů v závodech 

Dravci s lidskou tváří 
 
Každý kdo s poštovními holuby závodí, má jistě nějaké ztráty, ať už v okolí holubníků, nebo 
v závodech. Tento jev není tak ničím výjimečným, vždyť naši miláčkové jsou jen živoucí tvorové a 
nikoliv stroje! Nechci tady vypisovat, z jakých všech důvodů se holubi nevracejí do svého domova, 
ale po vlastní zkušenosti bych se pozastavil nad jedním nešvarem, který je sice odnepaměti, stejně 
jako holubaření samotné, ale „jde s dobou“. Ze samotné lidské závisti, zvědavosti a chamtivosti je 
ho čím dál více.  
Jde o prostříhaná křídla u holubů, čímž v lepším případě ztíží let holubovi, anebo v tom horším 
případě mu zamezí let úplně! Nedávno mi takový holub přilétl, na fotky jak vypadal se můžete 
podívat sami a zhodnotit, o jak vyspělého profesionála lupiče a švába našeho sportu jde. 
U tohoto holoubka jsem se rozmýšlel, přežije-li u mě následující zimu, protože jeho výkony nebyly 
přesvědčivé (na KT a ST), ale jeho výkonem, že přilétl po týdnu z Chebu 280km (rozlet na 
plánovaný Aachen) s takto prokousanými křídli mě přesvědčil o tom, umístit jej do chovu. 
Představte si tu vůli, touhu po domovu, když letí jen se třemi letkami v křídle. Dokáže přes dnešní 
přemnožené, rychlé a hlavně chytré dravce nejen u nás pod Orlickými horami přejít, tak si myslím, 
že je v něm ohromný duch, který by měl každý rád na svém holubníku a kdo jej má, určitě si ho 
chrání! Po příletu seděl den na střeše a nejevil žádný zájem ani o krmivo, ani o holubičku. Bylo mi 
to podezřelé. Trvalo několik dnů, než se mu vrátil elán a chuť do života, což je pochopitelné. 
Jen si představte tu sobeckost a hyenismus, když nechá někdo takto toho holuba volně, kdy 
v lepším případě mohl „letět“ a mohl by doletět třeba tak akorát za dům, kde by byl snadnou 
potravou a kořistí pro dravce, anebo nechat jej takto volně, když nemůže letět a pak by si ho mohla 
vyhlédnout jiná šelma- kočka.  
Ještě bych chtěl podotknout, že ne já, ale ten holub tím, že přilétl se neskutečným způsobem 
vysmál „člověku“, který mu toto způsobil!! 
Nepřejme takovouto smrt, nástrahy a strasti nejen holubům, ale žádným zvířatům a BUĎME RÁDI, 
ŽE NEVÍME, CO SI O NÁS MYSLÍ!! Kdybychom to věděli, většina lidí by se zhrozila, jací vlastně 
ve skutečnosti jsme! 
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Pokud chcete na tento článek reagovat, těším se na Vaše názory na Javurek.Milos@seznam.cz či 
telefonu 494 666 243, 604 278 082. 
 
Miloš Javůrek 
 
 
 
 
 
 
60 let oslaví dne 2.10.2006  
předseda OS CHPH Klatovy a čerstvý mistr OS pro rok 2006 

Stanislav Jáchym 
vše nejlepší a zdraví přeje rodina a přátelé. 

 
 
 
Dne 4. prosince 2006 se dožívá 80 let  
Prof. Ing. Jan Štráfelda 
Dlouholetý úspěšný chovatel poštovních holubů, člen ZO Praha 6 – Liboc. 
Do dalších let mu přejeme pevné zdraví, spokojenost, životní pohodu a mnoho dalších 
úspěchů v chovatelské i závodní činnosti. 
 
Výbor a členové ZO Liboc 
Výbor OS Praha 
 
 
 
 
 
 
Prodám celý chov standardních poštovních holubů, zn: „Úroveň)“  
Vojtěch Dostálek, Pod Vinohrady 310, 686 01 Uh. Hradiště – Sady 
Tel: 572 552 818 

 
 
 
 
 

mailto:Javurek.Milos@seznam.cz


Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
vás zve na 

 

Celostátní výstavu 
poštovních holubů 

 

12. – 14.1.2007 
 

Výstava se koná ve Sportovní hale 

v Hluku u Uh. Hradiště 
 

vystaveno bude cca 350 nejlepších holubů ČR v 11 soutěžních kategoriích 
 

Program výstavy: 
 
12. ledna 2007 – pátek 12.00 – 14.30 hodin  přejímka holubů 
    14.00 hodin   instruktáž posuzovatelů 
    14.30 hodin   konference delegátů 
    15.00 hodin   posuzování 
    18.00 hodin   vyhlášení výsledků 
    19.00 hodin   společenské posezení 
 
13. ledna 2007 – sobota   8.00 hodin   otevření výstavy 
      9.00 hodin   zahájení výstavy 
    11.00 hodin   vyhodnocení – předání cen 
    17.00 hodin   ukončení prvního dne 
    20.00 hodin   slavnostní společenský večírek 
    21.00 hodin   vyhodnocení Generálního mistr. 
 
14. ledna 2007 – neděle   8.00 hodin   otevření výstavy 
    10.00 hodin   přímá dražba holubů 
    10.00 hodin   zahájení holandské dražby 
    12.00 hodin   losování vystaveného holubníku 
    13.00 hodin   ukončení holandské dražby 
    14.00 hodin   ukončení výstavy 
    14.00 hodin    výdej holubů 
 
Všechny ostatní potřebné informace najdete http://www.postovniholub.cz včetně kontaktních adres 
na pořadatele CV. 
Ubytování: ing. Rostislav Krpal, Za mlýnem 993, 687 25 Hluk, tel: 602445299 
Přihlášky do dražby: Jaroslav Strnad, Mírová 62, 696 01 Rohatec, tel: 605543224 
Prodejní stánky: ing. Stanislav Matuška, Uničovská 16, 785 01 Šternberk, tel: 775995701 
Vstupenky na večírek: František Strachota, 696 72 Lipov 280, tel: 518338372, 602569208 
 
 
 
 

http://www.postovniholub.cz/


   Výherce získá holubník! 

 
Na celostátní výstavě bude také vylosováno špičkové chovatelské zařízení. Holubník ze tří 
oddělení a voliéry o celkových rozměrech 7 x 2 metry, s moderním vnitřním vybavením včetně 
automatického čistícího pásu pod budníky. V celkové hodnotě cca 80 tis. Kč. Součástí losovaného 
holubníku bude i pět pár chovných holubů věnovaných pro tuto akci vybranými špičkovými 
chovateli Moravskoslezského sdružení. 
Prodej losů v ceně 200,- Kč bude organizován přímo na CV, ale losy lze získat ještě před 
konáním Celostátní výstavy prostřednictvím OS. Distribuce bude zajištěna na Oblastních 
výstavách. 
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Termíny výstav OS 
 
02.12. Výstava OS Prácheň - Vodňany 

09.12. Výstava OS Brno - Troubsko 

09.12. Výstava OS Jižní Morava - Břeclav 

09.12. Výstava OS Zlín - Koválovice – Osíčany 

09.12. Výstava OS Tábor - Dlouhá Lhota u Chýnova 

09.12. Výstava OS Třinec - Bocanovice 

16.12. Výstava OS Louny - Lenešice 

16.12. Výstava OS Haná - Přerov 

17.12. Výstava OS Brno-venkov - Vojkovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 
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